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V letošním roce město  
Kynšperk nad Ohří slaví  
777 výročí  založení města. 
Zakládací listina z roku 1232 je 
nejstarším právním dokladem 
lokace města v Čechách.



Vážení spoluobčané, milí kynšperáci.
Před chvílí jsme oslavili Vánoce, Silvestr a přivítali Nový 
rok. A tak jako loni, předloni, předpředloni ... i nyní 
kroutíme hlavami a říkáme si jak čas letí. A stejně jako 
v jiných letech bude mnohým z nás činit zezačátku obtíž 
začít psát v datu místo osmičky devítku. Je to však tak, tak 
to chodí a takový je daný řád světa.

Dovolte mi i letos, na prahu nového roku 2009, poděkovat 
všem, kteří se našeho společného soužití aktivně účastníte. 
Dovolte mi poděkovat zejména těm z vás, kteří pro město 

pracujete, na jeho chodu se podílíte a máte jej rádi. Nemyslím tím jen zaměstnance 
města a jeho organizací, i když ty především, ale i všechny, kteří se svou činností, 
podněty i připomínkami snaží o lepší stav a život našeho města.

Vážení a milí kynšperáci, naše město letos oslaví stěží představitelných 777 let 
od svého založení. Je to úctyhodné stáří. Město však nestárne jako člověk, jedinec. Je 
živým organismem, vyvíjí se a žije i dnes. Dovolte mi proto poděkovat a vyjádřit úctu 
generacím jeho předchozích obyvatel za to, že naše město vybudovaly a opatrovaly, 
a dovolte mi poděkovat i vám, dnešním obyvatelům, že jej pro ty, kteří přijdou po nás, 
opatrujete a rozvíjíte i vy. Popřejme prosím společně našemu městu, aby se mu v tomto 
roce, sice nekulatých ale pěkných, a věřme, že i šťastných sedmiček, dařilo.

A dovolte mi, vážení a milí spoluobčané, totéž popřát i vám všem,  vašim rodinám 
a blízkým. Přeji vám, ať se vám daří plnit si svá přání a předsevzetí, s nimiž do roku 
2009 vstupujete. Ať se nám naše očekávání plní, ať je pro nás všechny rok 2009 
rokem, na jehož konci jej budeme moci zhodnotit jako rok dobrý!

Váš starosta, René Bolvari
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V	 loňském	 roce	 jsme	 Vás	 informovali	 o	 kompletním	
zrestaurování	sochy	Panny	Marie	z	roku	1713	a	 jejím	osa-
zení	na	původní	místo,	a	to	k	průčelí	objektu	fary.	V	letoš-
ním	 roce	 se	 opět	 podařilo	 zajistit	 dotaci	 ve	 výši	 20	 tisíc	
Kč	 od	Karlovarského	 kraje	 na	 osazení	 paprsčité	 svatozáře	
za	zády	Sochy	Panny	Marie,	která	zřejmě	původně	v	18.	sto-
letí	 tuto	sochu	zdobila.	Město	přidalo	dalších	15,5	tisíc	Kč	
a	odborní	restaurátoři	soše	novou	svatozář	začátkem	měsíce	
osadili.	Nyní	je	tedy	zrestaurování	sochy	kompletně	dokon-
čeno.

Zároveň	byla	v	listopadu	t.h.	dokončena	nákladem	cca	
31	tisíc	Kč	obnova	Božích	muk	na	Kamenném	Dvoře.	Nachá-
zejí	se	na	veřejně	přístupném	místně	vedle	polní	cesty	neda-
leko	silnice	I/6,	naproti	odbočce	na	Štědrou.	Na	tuto	obnovu	
opět	přispěl	Karlovarský	kraj	částkou	15	tisíc	Kč.	Nedaleko	
od	této	památky	bude	procházet	cyklostezka	vedoucí	z	Kyn-
šperka	nad	Ohří	směrem	do	Slavkovského	lesa,	Boží	muka	
se	tak	mohou	stát	jedním	z	odpočinkových	míst.

Jitka Martínková
referent majetkového odboru
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Střípky z majetkového odboru.  

Nabídka nebytových prostor do nájmu:
část nebytového prostoru v přízemí objektu v Chebské ulici čp. 386 
    - nájemné je stanoveno ve výši 600,- Kč/m2/rok
Nabídka bytů do nájmu:
-	byt	č.	1	o	velikosti	2+kk,	v	ul.	J.	K.	Tyla	čp.	881	(k	přihlášce	je	nutné	doložit	lékařské	potvrzení	o	zdravot-
ním	stavu	a	kopii	rozhodnutí	o	přiznání	starobního	důchodu)Výše nájemného je stanovena na minimálně 
62,64 Kč/m2/měsíc, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
-	byt	č.	3	(garsoniera	o	velikosti	26,20	m2),	v	ul.	Zámečnická	čp.	501	(k	přihlášce	je	nutné	doložit	lékařské	
potvrzení	o	zdravotním	stavu	a	kopii	rozhodnutí	o	přiznání	starobního	důchodu)	Výše nájemného je sta-
novena na minimálně 63,25 Kč/m2/měsíc, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
-	byt	č.	2	(garsoniera	o	velikosti	26,20	m2),	v	ul.	Zámečnická	čp.	501	(k	přihlášce	je	nutné	doložit	lékařské	
potvrzení	o	zdravotním	stavu	a	kopii	rozhodnutí	o	přiznání	starobního	důchodu)	Výše nájemného je sta-
novena na minimálně 60,- Kč/m2/měsíc, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Bližší	informace	Vám	budou	poskytnuty	na	majetkovém	odboru.
 Jitka Martínková
 referent majetkového odboru

Všimli	jste	si,	že	je	od	bahna	a	nánosů	vyčištěna	•	
část	Suchého	potoka	?		Na	základě	našeho	poža-
davku	 z	 jara	 2008	 zajistila	Krajská	 vodohospo-
dářská	 správa,	 jako	 vlastník	 potoka,	 vyčištění.	
Toto	 je	 zatím	 realizováno	 na	 části	 od	 rybníku	
Sýkorák	 až	 k	 mostku	 v	 blízkosti	 křižovatky	
K.H.Borovského	 a	Knoflíková.	Na	 rok	 	 2009	 je	
nám	 přislíbeno	 vyčištění	 druhé,	 dolní	 části	 až	
k	vyústění	Suchého	potoka	do	řeky	Ohře.	
V	 průběhu	 ledna	 budeme	 odevzdávat	 žádost	•	
o	 poskytnutí	 dotace	 na	 Revitalizaci	 Starého	
náměstí,	ulice	u	Tavírny	a	náměstí	SNP.	Jedná	se	
již	o	druhý	pokus,	když	v	tom	prvém	z	jara	2008	
jsme	 neuspěli.	 Celková	 investice	 by	 měla	 být	
ve	výši	cca	42	milionů	Kč,	kdy	město	by	mělo	nést	
náklady	cca	3,2	milionu	Kč.	O	přidělení	či	nepři-
dělení	dotace	se	dozvíme	někdy	v	květnu	2009.	
Akce	 by	měla	 být	 víceetapová,	 to	 je	 s	možným	
dokončením	až	v	polovině	roku		2012.	
Pracuje	 se	 na	 projektu	 splavnění	 levobřežního	•	
náhonu	 řeky	 Ohře	 pro	 vodáky.	 I	 když	 projek-
tantů-	specialistů	na	vodní	díla	je	málo,	podařilo	
se	 nám	 získat	 projekční	 kancelář,	 která	 v	 ter-
mínu	do	května	2009	projekt	zpracuje.	Mělo	by	

se	jednat	o	velkorysejší	řešení,	zřejmě	i	s	demo-
licí	 stávajícího	 jízku	 a	 s	 výstavbou	 nového.	
K	 projektu	 se	 bude	 zejména	 vyjadřovat	 Povodí	
Ohře	 a.s.,	 a	 jelikož	 se	 zařízení	 budou	 nacházet	
v	aktivní	zóně	stoleté	vody,	nebude	zřejmě	pro-
sazení	našich	požadavků	jednoduché.	
Někdy	v	říjnu	jsme	slavnostně	otevřeli	naučnou	•	
stezku	kolem	rybníka	Sýkorák.	Přáli	jsme	si	ten-
krát,	aby	tabule	byly	dlouho	čitelné	a	byly	pou-
čením	 pro	 návštěvníky.	 Bohužel,	 dlouho	 nám	
čitelné	nevydržely.	V	průběhu	prosince	2008	 je	
zatím	neznámý	pachatel	postříkal	barvou.	Komu	
takováto	 zařízení	 vadí	 a	 překážejí	 ?	 Také	 byste	
jim	někteří	z	vás	urazili	ruce	?	
Výstavba	 kanalizace	 a	 rekonstrukce	 vodovodu	•	
v	ulici	Heydukova	a	Mládeže	 se	blíží	ke	 svému	
závěru.	 Podstatná	 část	 je	 v	 době	 odevzdání	
tohoto	příspěvku	hotova.	Vzhledem	k	nepříznivé	
povětrnostní	 situaci,	 kdy	 pracovníci	 dodavatel-
ské	 firmy	 se	 brodili	 blátem,	 jsme	museli	 práce	
na	 výstavbě	 přerušit	 a	 	 nechali	 jsme	 vyspravit	
příjezdní	komunikaci.	Nedodělek		bude	vyřešen	
buď	ještě	do	konce	roku	2008,	nebo	ihned	jak	to	
počasí	dovolí.	

Vážení čtenáři, i já vám, jako pravidelný dopisovatel Kynšperského zpravodaje přeji vše nej, nej do roku 
2009 a těším se na další akce, které budeme zajišťovat, aby byl Kynšperk krásnější.  

Josef   Špaček, vedoucí majetkového odboru
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Rorýs obecný a úpravy domů
Rorýs	 obecný	 (Apus	 apus)	 hnízdí	 v	 koloniích	 na	 vysokých	 budovách	 ve	 starší	 městské	

zástavbě,	na	panelových	domech	ve	ventilačních	průduchách,	na	věžích	a	ojediněle	i	ve	vyšších	
rodinných	domcích.	Vlivem	oprav	budov,	zejména	zakrýváním	otvorů	a	dutin	při	zateplování	
zdí,	výstavbě	obytných	podkroví,	přichází	o	vhodná	hnízdiště.	Pokud	dochází	k	těmto	úpravám	
v	době	hnízdění,	mohou	být	přímo	zazděna	živá	mláďata.
Doporučená opatření při rekonstručních pracích:

Načasování rekonstrukčních prací:
Na	 hnízdištích	 rorýsů	 neprovádět	 žádné	 stavební	 úpravy	 v	 době	 rozmnožování	 rorýsů,	

tj.	od	20.	dubna	do	10.	srpna.
Jsou-li	již	započaty	práce	na	domě,	kde	rorýsi	hnízdí,	ponechat	prostor	minimálně	2-3	pater	

od	horního	okraje	s	ventilačními	průduchy	bez	lešení	a	dostavět	ho	až	poté,	co	rorýsi	lokalitu	
opustí	(tj.	po	10.	srpnu).

Ve	výjimečných	případech	lze	v	rekonstrukci	pokračovat	i	na	horním	patře,	kde	ve	větracích	
otvorech	rorýsi	hnízdí.	Pak	je	ovšem	nutné	omezit	práce	na	cca	9:00	až	15:00	denní	doby,	tak,	aby	
rorýsi	mohli	nakrmit	mláďata	ráno	a	večer.	

Stavební úpravy:
Nezaslepovat	ventilační	otvory	(rorýsi	tak	přicházejí	o	svá	tradiční	hnízdiště,	navíc	dochází-li	

k	tomu	v	době	hnízdění,	uhynou	všichni	ptáci,	kteří	jsou	v	té	době	na	hnízdě).
Zachovat	dosavadní	profily	otvorů,	proti	zatékání	dešťové	vody	je	možné	nad	otvory	umístit	

plechové	stříšky	o	přesahu	cca	10	cm,	popř.	nainstalovat	šikmo	seříznuté	trubky.	Okraje	otvorů	je	
potřeba	zpevnit	proti	poškozování	jinými	druhy	ptáků.

Částečné	zazdívání	otvorů	je	možné,	nechají-li	se	nezaslepené	vletové	štěrbiny	dlouhé	min.	
7	cm.

Stěnu	pod	otvorem	je	vhodné	zdrsnit,	ošetřit	rohovým	profilem	se	síťkou	opatřeným	štěrko-
vým	tmelem	(což	rorýsům	umožní	lépe	se	přichytit	při	přistávání).	Není	nutné	v	případě,	kdy	je	
omítka	dostatečně	drsná.

Tuto	 informaci	 dáváme	 na	 vědomí	 společenstvím	 a	 vlastníkům	 nemovitostí,	 kteří	 mají	
v	plánu	zhotovit	zateplení	fasád.

Vladimír Kodýdek, MěÚ Kynšperk nad Ohří

Město Kynšperk nad Ohří, vydalo u příležitosti 60. výročí úmrtí kynšperského 
malíře Fritze Lederera nástěnné kalendáře. Tato edice má omezený počet. 
Kalendáře jsou volně k odebrání v infocentru v Panském domě.  



strana 6

Poplatek za komunální odpad od 1. 1. 2009
Vážení	občané,
Město	Kynšperk	 nad	Ohří	 již	 od	 1.1.2002	 na	 základě	 zákona	 č.	 565/1990	 Sb.,	 o	místních	

poplatcích	ve	znění	pozdějších	předpisů,	vybírá	místní	poplatek	za	provoz	systému	shromažďo-
vání,	sběru,	přepravy,	třídění,	využívání	a	odstraňování	komunálních	odpadů	(dále	jen	„místní	
poplatek“).

V	 zákoně	 o	místních	 poplatcích	 je	 sazba	místního	 poplatku	 tvořena	 ze	 dvou	 částek,	 a	 to	
z	částky	pevné,	 jejíž	horní	zákonnou	hranicí	 je	250,-	Kč	za	povinnou	osobu	a	kalendářní	 rok	
a	z	částky	stanovené	na	základě	skutečných	nákladů	obce	předchozího	roku	za	sběr	a	svoz	netří-
děného	komunálního	odpadu	až	250,-	Kč	za	povinnou	osobu	a	kalendářní	rok.

Pro	 stanovení	 výše	místního	poplatku	pro	 rok	 2009	 vycházelo	město	 z	nákladů	na	odpa-
dové	 hospodářství	 roku	 2007.	 Celkové	 výdaje	 na	 odpadové	 hospodářství	 v	 roce	 2007	 činily	
3	313	795,43	Kč	a	celkové	příjmy	2	647	534,50	Kč,	čímž	vznikla	ztráta	666	260,93	Kč.	

Vzhledem k tomu, že vybrané příjmy stále nepokrývají výdaje, zůstává místní poplatek 
na rok 2009 v celkové výši 500,- Kč za fyzickou osobu a kalendářní rok.

Poplatek je splatný dvakrát ročně bez vyměření a činí celkem 
na rok 2009 pro:

poplatníka	–	fyzickou	osobu,	která	má	ve	městě	Kynšperk	
nad	Ohří	trvalý	pobyt	500,-	Kč

poplatníka	–	fyzickou	osobu,	která	má	ve	vlastnictví	stavbu	
určenou	nebo	 sloužící	 k	 individuální	 rekreaci,	 nacházející	 se	
na	 území	 města	 Kynšperk	 nad	 Ohří,	 ve	 které	 není	 hlášena	
k	trvalému	pobytu	žádná	fyzická	osoba	500,-	Kč.

Splatnost	místního	poplatku	 zůstává	beze	 změn	–	místní	
poplatek	 je	možné	uhradit	ve	dvou	splátkách,	 termín	úhrady	
první	 poměrné	 části	 250,-	Kč	 je	 nutné	 uhradit	 do	 31.3.2009	
a	 druhé	 poměrné	 části	 250,-	 Kč	 je	 povinnost	 uhradit	
do	30.9.2009.	Místní	poplatek	 je	možno	uhradit	 jednorázově	
v	plné	výši	500,-	Kč	nejpozději	k	31.3.2009.		

     Způsob úhrady místního poplatku:
hotově	–	v	pokladně	Městského	úřadu,	Jana	A.	Komenského	221,	dveře	č.	2
převodem	 na	 účet	 Města	 Kynšperk	 nad	 Ohří	 č.	 19-4587390287/0100,	 variabilní	 symbol	

31530,	specifický	symbol	–	datum	narození	(např.	datum	narození	2.12.1999	–	specifický	symbol	
bude	02121999).	

V	 případě,	 že	 místní	 poplatek	 bude	 za	 celou	 rodinu	 odváděn	 jednou	 částkou,	 variabilní		
symbol	zůstává	stejný	31530,	ale	je	nutné	zaslat	sdělení,	za	které	osoby	je	místní	poplatek	hrazen	
(elektronickou	poštou	na	e-mailovou	adresu	kucerova@kynsperk.cz,	sdělení	lze	zaslat	i	obyčej-
nou	poštou).

Veškeré	žádosti,	týkající	se	prominutí,	snížení,	osvobození	místního	poplatku	za	odpad	vyři-
zuje	správce	místního	poplatku	–	finanční	odbor	MěÚ	Kynšperk	nad	Ohří,	Jana	A.	Komenského	
221,	357	51	Kynšperk	nad	Ohří.

Krista Murinová, referent finančního odboru



strana 7

Zpívání u vánočního stromku, při první Adventní neděli
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Setkání zastupitelů  
partnerských obcí

Dne	 29.11.2008	 	 přijelo	 do	našeho	města	 21	 občanů	
z	 Himmelkronu	 –	 většinou	 nově	 zvolených	 zastupitelů	
ve	volbách		na	jaře	letošního	roku.

Přivítání	proběhlo	v	Panském	domě	čp.	l	.	Po	úvodních	
slovech	 starostů	 René	 Bolvariho	 a	 Gerharda	 Schneidera	
oba	 starostové	 představili	 zastupitele	 obou	 partnerských	
obcí	–	Himmelkronu	a	Kynšperka	nad	Ohří.	Mnozí	z	nich	byli	v	Kynšperku	nad	Ohří	poprvé.	Město	Kyn-
šperk	reprezentovali:	starosta	R.	Bolvari,	místostarosta	Ing.	J.	Baron,	radní	Ing.	O.Volf	a	MUDr.	V.	Janda,	
zastupitelé:	p.	A.	Fiedlerová,	p.	J.	Tomsová,	p.	J.	Bočková,	Mgr.	E.	Fréharová,	Mgr.	Š.	Neubergová,	Ing.	T.	
Svoboda,	MUDr.	F.	Uhlík,	p.	F.	Bernáth,	p.	V.	Folta.		U	kávy	a	sladkostí	se	zastupitelé	seznámili	s	historií	
a	současností	Kynšperka	nad	Ohří.	Poté	následovala	diskuse	na	aktuální	témata	–	financování	obcí,	pomoc	
státu	obcím,	evropské	fondy,	zemědělství,	ochrana	životního	prostředí…

Po	malém	občerstvení		se	zastupitelé	prošli	nejstarší	částí	města,	prohlédli	si	historické	památky,	židov-
ský	hřbitov,	hasičskou	zbrojnici	a	navštívili	katolický	kostel	Nanebevzetí	Panny	Marie.	

Následovala	projížďka	městem	a	jeho	nejbližším	okolí.		Skutečným	zážitkem	pak	bylo	zastavení	v	nově	
zrekonstruovaném	zámku	Kamenný	Dvůr,	kde	 se	po	 slavnostním	obědě	uskutečnila	 	prohlídka	 celého	
objektu.	
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Setkání	 bylo	 velmi	 pěkné,	 atmo-
sféra	 příjemná,	 prostředí	 zajímavé.	
Himmelkronští	ocenili,	jak	se	postupně	
mění	celý	Kynšperk	a	jeho	okolí	k	lep-
šímu.

Poděkování	patří	p.	 Iloně	Říhové,	
která	 se	 během	 celého	 setkání	 posta-
rala	 o	 velmi	 příjemné	 tlumočení	 pro	
obě	skupiny.	

    Mgr. Štěpánka Neubergová, 
zastupitelka města
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Poděkování.
	 Ráda	 bych	 poděkovala	 panu	 Pavlovi NEKVAPILOVI,	 který	 věnoval	

žákům	 výtvarného	 oboru	 Základní	 umělecké	 školy	 Kynšperk	 n.O.	 tvárnice	
a	pilku	na	tvorbu	jednoduchých	soch.

Žáci	 i	 paní	 učitelka	 Medvecká	 se	 už	 těší	 až	 budou	 sochat	 své	 první	
výtvory.

Ještě	jednou	děkujeme.		 Karbulová Zdeňka
	

 Střípky z vánočních koncertů.
	 Adventní	 a	 vánoční	 koncerty	 připravili	 žáci	 ZUŠ	 se	 svými	 učiteli	 pro	

posluchače,	kteří	 	 se	přišli	 	 potěšit	poslechem	krásné	hudby,	 ale	 i	 krásnými	
perníčky	od	žáků	výtvarného	oboru,	které	si	mohli	zakoupit.

	

 Pozvánka na akce ZUŠ Kynšperk n.O.
	Srdečně	Vás	zveme	na	akce	školy	,	které	pro	Vás	při-
pravujeme	v	lednu	2009.

  7. 1. 2009  v 17,00 hod. 
-		vernisáž	prací	žáků	výtvarného	oboru	v	Panském	
domě

10.1. 2009  v 18,00 hod. 
-	 	 Novoroční	 koncert	 Mládežnického	 dechového	
orchestru	u	příležitosti	777.			výročí	založení	města	
Kynšperk	n.O.	v	sále	kina	MKS

17.1. 2009 ve 20,00 hod.  
-	9.	ples	třetího	tisíciletí	na	téma	„Drákula	v	Paříži“	
v	zimní	zahradě	MKS	–	přijďte,	bude	se	dobře	bavit
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Základ

Základem je Ježíš Kristus, jiný základ už položit nelze.
Ale i potom je možno na ten základ stavět buď solidní budovu, jež přetrvá věky, nebo 

slepit chatrč, kterou rozhází první nápor větru. (podle 1. Kor. 3, 11-12)

Zabrousila	jsem	tuhle	do	nějakých	diskuzí	na	internetu	a	jak	jsem	pročítala	příspěvky,	
pochopila	jsem,	že	většina	diskutujících	je	toho	názoru,	že	ptát	se	po	smyslu	života	je	blbost.	
Bohužel,	také	z	toho	bylo	jasně	poznat,	že	se	vlastně	bojí	tuto	otázku	si	položit.	Museli	by	
přiznat,	že	vlastně	žádný	cíl	nemají	a	dát	vlastnímu	životu	nějaký	smysl	neumí.	Bojí	se,	že	
nebudou	in	nebo	cool	nebo	jak	se	to	teď	říká.

Teď	na	přelomu	letopočtu	se	dost	bilancuje.Leckdo	si	může	poplácat	po	rameni,	že	obstál	
nebo	dokonce	utrpěl	úspěch,	další	proplul	rokem	bez	bouří,	někdo	se	raději	ani	neohlíží,	
protože	jeho	život	se	dá	nazvat	fiaskem.	Měli	bychom	si	však	uvědomit	jednu	věc:	stále	přijí-
máme	Boží	milost.	Všichni	bez	rozdílu.	I	ten,	kdo	se	ještě	nepřestal	poplácávat	nad	tím,	jak	
ten	rok	skvěle,	díky	svým	schopnostem,	zvládl.

Určitě	se	shodneme,	že	na	pevném	základě	záleží.Ať	už	jde	o	stavbu	domu,	o	základních	
vědomostech	a	dovednostech	nebo	třeba	o	budování	vztahů.	Když	se	dá	na	něčem	stavět,	
je	 vyhráno.	Otázku,	 jestli	 ten	základ,	na	kterém	stavím,	 je	OK,	 	 však	musí	položit	každý	
sám	sobě.

Fajn,	 tak	postoupíme	dál.	Co	buduju	na	 tomto	základě?	A	buduju	vůbec	něco?	Třeba	
je	někdo	spokojený	jenom	s	těmi	základy.	Tedy-	sice	se	oženil,	sice	má	rodinu,	sice	chodí	
do	práce,	ale	nic	víc.	Život	proplouvá	mezi	prsty.	Kdysi	jsme	se	ve	škole	učili,	že	rodina	je	
základ	státu.	No…někdy	to	tak	vypadá.	

Možná	vás	také	napadlo,	jak	je	možné	stavět	ze	života	chatrč	na	takovém	základě,	jako	
je	Ježíš.	Bohužel,	i	to	je	možné.	Však	Bible	jasně	mluví	o	tom,	že	ne	každý,	kdo	sedí	každou	
neděli	v	kostelní	lavici,	bude	v	nebi.Sice	zbožné	řeči,	ale	jinak	pouze	tradice,	k	tomu	pyšné	
a	zatvrzelé	srdce,	zloba,	pocit	vlastní	důležitosti,skryté	nepřátelství,	nešťastné	děti	a	manžel-
ský	partner,		závist,	chamtivost,	lakota…	to	je	skvělý	materiál	na	chatrč.

Přeji	všem,	aby	váš	život	byl	tou	solidní,	pevnou	budovou	vystavěnou	na	pevném	zákla-
dě.V	dopise	do	Efezu	píše	apoštol	Pavel	toto:

Dávejte	 si	 dobrý	pozor	na	 to,	 jak	 žijete,	 abyste	 si	 nepočínali	 jako	nemoudří,	 ale	 jako	
moudří.	Nepromarněte	tento	čas,neboť	nastaly	dny	zlé.	

Evangelický sbor, D. Holubcová
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Den otevřených dveří
Dne	12.12.	2008	se	konal	den	otevřených	dveří,	

který	pořádala	Střední	škola	živnostenská	Sokolov,	
odloučené	 pracoviště	Kynšperk	 nad	Ohří.	V	 pro-
storách	 budovy	 školy,	 tělocvičny	 a	 školní	 jídelny	
si	 mohli	 návštěvníci	 zakoupit	 nebo	 prohlédnout		
výrobky	 žáků	 z	 různých	 oborů.	 Své	 umění	 před-
vedli	 kadeřnice,	 kosmetičky,	 truhláři,	 cukráři,	
kuchaři	 i	 číšníci.	 Dále	 obory	 krejčí-oděvnictví,	
aranžér	a	výroba	hudebních	nástrojů.	Ukázky	byly	
znamenité.	Nadarmo	se	neříká,	že	řemeslo	má	zlaté	
dno.	Děkujeme	za	skvěle	připravený	den	a	těšíme	se	
na	další	ročník	této	tradice.		 Joyce
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Sluníčkové tvoření
Nastalo	 veliké	 těšení	 na	 „slu-

níčkové	tvoření“.	Těmito	slovy	začí-
nal	 text	 pozvánky,	 která	 zvala	 děti	
a	jejich	rodiče	na	společné	odpolední	
vyrábění.	Všichni,	kteří	přišli	v	úterý	
11.	 listopadu	 2008,	 si	 vyzkoušeli	
natisknout	duhovou	dečku,	vyrobit	
z	 ruličky,	 vlny	 a	 papíru	 „	 Palečka	
nebo	 jeho	 kamarády“,	 vykouzlit	 	 si	
obrázek		pomocí	lepidla	a	krupičky.

Při	 pohledu	 do	 třídy	 nebylo	
ani	 poznat,	 jestli	 	 se	 do	 vyrábění	
s	větším	nadšením	pustily	děti	nebo	
jejich	maminky,	 tatínkové,	 babičky	
či	tety.

Jak	rodiče	a	dětičky	zapojili	své	
šikovné	ručičky,	si	můžete	prohléd-
nout	na	fotografiích.

Učitelky MŠ Školní Kynšperk n.O.
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Cvičíš , cvičím , cvičíme …

Poděkování
Oddíl	 kopané	děkuje	 všem	 sponzorům	za	podporu	 v	 roce	 2008,	 jmenovitě	 firmám:	

Niko	výroba	reklam,	Tor	Cheb	s.r.o.,	BSS	Sokolov,	Restaurace	Rybárna.
Dále	bych	chtěl	poděkovat	paní	Zdeňce	Jiráskové	za	praní	dresů.	Paní	Hance	Vágnerové	

za	vedení	účetnictví	oddílu	kopané.	A	ostatním	členům	výkonného	výboru	oddílu	kopané.	
Také	děkuji	všem	fanouškům	za	podporu,	a	to	nejen	na	domácích	zápasech.	Děkuji	za	pod-
poru	členům,	Tj.	panu	Štruncovi,	Rohlíkovi,	a	Neubergerovi.	Těším	se	na	další	spolupráci	
a	přeji	mnoho	uspěchů	v	roce	2009.		

Jan Sassmann oddíl kopané
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Zpráva z halových závodů
Dne 13. 12. 2008 proběhly halové závody v Kožlanech. 

ZŠ	 Kynšperk	 reprezentovalo	 družstvo	 ve	 složení	 Nikola	
Nejedlá,	 Jakub	 Jeřábek,	 Tomáš	 Řezáč	 a	 Vladimír	 Jurygáček.	
Konkurence	 byla	 opět	 velmi	 silná,	 dokonce	 přijeli	 závodníci	
na	pozvání	tamní	organizace	až	z	Písku.	Naši	závodníci	zvyšují	
svoji	výkonnost	každým	závodem,	ale	na	žádné	prvenství	jsme	
nedosáhli.

Celkově	se	přihlásilo	48	dětí.	Vladimír	Jurygáček	se	umís-
til	čtvrtý	a	Nikola	Nejedlá	obsadila	5.	místo	v	kategorii	dorostu	
z	 12	 přihlášených.	 V	 kategorii	 starších	
žáků	 se	 Kuba	 Jeřábek	 umístil	 dvanáctý	
a	 Tomáš	 Řezáč	 byl	 patnáctý	 z	 dvaceti	
osmi	přihlášených.	Naše	družstvo	 svými	
výsledky	 obsadilo	 páté	místo	 z	 dvanácti	
přihlášených.			

O	 to	 větší	 radost	měly	 ze	 získaných	
hodnotných	věcných	cen.	

Děti	byly	rády,	že	si	mohly	porovnat	
své	síly	s	dětmi	z	jiných	organizací.

Petrův	zdar
Ing. Josef Baron

Vedoucí rybářského kroužku
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Dětský karneval
V	sobotu	22.	listopadu	2008,	zažily	kynšperské	děti	sváteční	odpoledne.	Přestrojené	v	kouzelných	kos-

týmech	si	přišly	zatancovat	a	zasoutěžit	na	svůj	karneval.	Všechny	se	spokojeně	bavily	a	za	své	tanečky,	
soutěže	a	krásné	masky	z	pohádkového	světa	si	pokaždé	vysloužily	sladkou	odměnu.	Rej	masek,	židličkový	
tanec	 a	 společné	 zpívání	 přispělo	 k	 vytvoření	 přátelské	 karnevalové	 atmosféry.	Chtěla	 bych	 poděkovat	
zaměstnancům	MKS	za	pomoc,	zázemí,	prostory	a	panu	Františku	Kunešovi	za	ozvučení	celé	akce.

Jana Tomsová
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Kouzelná noc z 12. na 13. prosince
Kouzelnou moc, má vánoční noc
každý v sobě lásku má
dávat druhému štěstí a smích
je nejhezčí pocit a s ním chtějte žít
svou láskou pomůžeš mít
ostatním sen, co chtěj snít
Nádherná	písnička	od	skupiny	Lunetik	má	stejný	

název,	 jako	 akce	 pro	 děti	 ze	Základní	 školy	 v	Kyn-
šperku,	kterou	pro	ně	připravili	Jana	a	Michal	ze	SVČ-
DDM.	Už	v	18.00	hodin	se	sešly	děti	ve	středisku,	aby	
společně	a	předčasně	prožily	Vánoce.	Počkali	jsme,	až	
se	setmí	a	šli	stavět	sněhuláky,	koulovali	jsme	se	a	po	hodině	celí	zmrzlí	se	vrátili	do	střediska.	Všichni	jsme	
se	převlékli	do	suchého	oblečení	a	dostali	teplý	čaj.	Zalezli	do	spacáků	a	koukali	na	film.	Celí	netrpěliví	jsme	
čekali	na	půlnoc	a	těšili	se	na	dárky.	Každý	z	nás	musel	zazpívat	vánoční	písničku,	nebo	koledu	a	potom	

jsme	 si	 pod	 stromečkem	
vybrali	 dárek.	 Unaveni	
jsme	 ulehli	 do	 spacáků	
a	 probudili	 se	 až	 ráno,	
když	 jme	 ucítili	 vůni	 čer-
stvých	rohlíků	a	čaje.	Sní-
dani	 až	 do	postele,	 co	 víc	
jsme	 si	 mohli	 přát?	 V	 10	
hodin	 dopoledne	 jsme	 se	
rozloučili	a	šli	domů.Všem	
se	akce	moc	líbila	a	určitě	
si	spaní	mimo	domov	zase	
zopakujeme.
 Jana a Michal SVČ - DDM
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Základní škola Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov, příspěvková organizace

Středisko volného času – DDM
„Kdo si hraje, nezlobí“
Plán	akcí	na	leden	2009
2. 1. Novoroční přehazovaná		 mezi	10.00	-	15.00	ve	velké	Tv,	
	 přijďte	si	zahrát	o	prázdninách	přehazovanou	(sraz	v	SVČ	-	DDM)
6. 1. Novoroční výšlap		 Vycházka	do	přírody,	sáňkování	na	Sýkoráku,	sraz	ve	14.00	v	SVČ	-	DDM
8. 1. Malujeme pro radost		 příprava	výtvarné	soutěže	na	téma	(15.1.	a	17.1.)
	 „Jak	si	představuji	ideální	dovolenou“
22. 1. Budeme si hrát		 Člověče	nezlob	se,	Cluedo,	Dostihy	aj.,	sraz	ve	14.00	v	SVČ	-	DDM
31. 1. Turnaj v kopané 		 Utvořte	si	družstva	a	přihlaste	se	v	SVČ	-	DDM
Prosíme zájemce o tyto akce, aby se předem přihlásili v SVČ – DDM

Seriál zájmových kroužků
Stolní tenis

Žáci	kynšperské	základní	školy,	nebo	její	bývalí	žáci,	
členové	kroužku,	aby	mohli	hrát	soutěže	registrovaných,	
jsou	 většinou	 také	 členy	TJ	 Slavoj	Kynšperk	 .	V	 závěru	
minulé	sezóny,	tedy	v	první	polovině	roku,	získali	celou	
řadu	medailových	umístění	v	krajských	bodovacích	tur-
najů.	Získali	několik	přebornických	titulů	v	soutěži	 jed-
notlivců	 i	 družstvo	 žáků.	 Dvě	 stříbrné	 přivezli	 Rohlík	
a	Krb	z	přeboru	kraje	jednotlivců,	Rohlík	opakovaně	startoval	na	mistrovství	České	republiky.	Pro	mládež	
bylo	pořádáno	v	naší	sportovní	hale	šest	bodovacích	turnajů,	včetně	mistrovství	kraje.	Největších	úspě-
chů	naše	mládež	dosáhla	v	soutěži	družstev,	když	se	dorostenci,	starší	i	mladší	žáci	stali	přeborníky	kraje	
a	zajistili	si	právo	startu	na	republikovém	šampionátu.	O	zisk	těchto	titulů	se	zasloužili	tito	hráči:	Vojta	
Galek,	Tomáš	Vítek,	Tomáš	Rohlík,	Jiří	Krb,	Jan	Lapčák,	Jan	Loník,	Jakub	Košata	a	Lukáš	Rustler.		

Oldřich Volf  (trenér)
Základní	škola	Kynšperk	nad	Ohří	se	v	 letošním	roce	probo-

jovala	až	do	republikového	kola	ve	stolním	tenise,		kreré	se	konalo	
v	Litomyšli.	Žáci	reprezentovali	školu	na	okresním	kole	v	Novém	
sedle,	 kde	 obsadili	 první	 místo,	 poté	 v	 Lubech	 u	 Chebu	 vyhráli	
krajské	kolo	a	tak	se	probojovali	až	na	republiku.	Děkujeme	našim	
hráčům,	za	vynikající	výkony.	Jsou	to:	Tomáš	Rohlík,	Daniel	Pac-
kert,	Vlastimil	Horák	a	Jan	Lapčák.

	 	
	 	 	

Rybáři
V	 letošním	roce	došlo	ke	změně	vedoucího	zájmo-

vého	kroužku	„Rybáři“.	Pan	Ing.	Josef	Baron	předal	žezlo	
novému	vedoucímu	rybářského	kroužku	panu	Petru	Kří-
žovi.	Děkujeme	touto	cestou	panu	Baronovi	za	úspěšné	
vedení	 kroužku	 po	 několik	 let	 a	 novému	 vedoucímu	
panu	 Křížovi	 přejeme	mnoho	 elánu	 a	 úspěchů	 v	 nové	
zájmové	činnosti.

ZŠ Kynšperk nad Ohří
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Tradiční předvánoční setkání
Ve	čtvrtek	4.	12.	2008	přijelo	kolem	40	dětí	z	Dětského	domova	v	Horním	Slavkově,	aby	s	námi	spo-

lečně	prožily	jedno	předvánoční	odpoledne.	
Děti	se	nejdříve	zabavily	v	SVČ:	počítače	(hry,	internet),	stolní	tenis,	hokej,	kulečník,	stolní	fotbal.	Pak	

se	všichni	společně	zúčastnili	kulturního	vystoupení	zájmových	skupin.

Ředitel	 školy	Mgr.	 Jiří	Daneš	předal	 řediteli	Dětského	domova	v	Horním	Slavkově	finanční	 částku	
15	594	Kč,	která	byla	vybrána	na	akci	Zpívání	u	stromu.	V	předvečer	pak	byly	dětem	předány	dárky	od	kyn-
šperských	kamarádů	a	jejich	rodičů,	pedagogů	a	pracovníků	školy	a	Ing.	T.	Svobody.		K	celému	odpoledni	
patřilo	i	malé	pohoštění.	Na	závěr	pak	všechny		společně	oslovily	:	rozcvička,	písnička	a	tanec.	Nikomu	se	
domů	nechtělo	….	 Mgr. Štěpánka Neubergová
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Vážení 
rodiče,  

prarodiče, 
pedagogové 

a přátelé 
školy,

srdečně	vám	děkujeme	
za	finanční	příspěvek	
a	dárky	pro	děti	–	naše	
kamarády	z	Dětského	
domova	v	Horním	

Slavkově.	
Přejeme	vám	všem	

pevné	zdraví	a	mnoho	
šťastných	chvil	se	

svými	blízkými	v	roce	
2009.

Pracovníci ZŠ 
v Kynšperku nad Ohří
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Dětičky z DD opět na DM
Dne	9.12.2008	nás	opět	skoro	po	roce	navštívily	dětičky	z	DD	Horního	Slavkova,	výchovná	skupina	

p.	vych.	Kovářové.
Dětí	 bylo	 celkem	 pět	 -	 Melánka,	

Růženka,	Honzík,	Danek	a	Zuzka.	A	 samo-
zřejmě	p.	vych.	Kovářová!!!	Ostatní	děti	z	této	
výchovné	 skupiny	 přijet	 nemohly.	 Zákeřné	
bacily	si	prostě	nevybírají!!

Následovalo	velké	uvítání	a	„slaďoučký„	
oběd	–	palačinky!!!

A	 protože	 bylo	 před	 Vánoci	 a	 k	 dětem	
o	 Vánocích	 patří	 hlavně	 dárečky,	 tak	 náš	
internát	nebyl	výjimkou.

Díky	 všem	 dobrým	 lidem,	 které	 jsme	
oslovili	 –	 pedagogičtí	 i	 nepedagogičtí	 pra-
covníci	z	naší	školy,	maminky	z	Baby	klubu,	
zástupci	firem	–	se	u	nás	na	 internátě	shro-
máždilo	neuvěřitelné	množství	her,	hraček,	plyšáků,	puzzlí,	panenek,	oblečků	aj.věcí,	které	jsme	rádi	pře-
dali	dětem	z	DD.

Všem,	kteří	jste	v	předvánočním	čase	udělali	dobrý	skutek,	moc	a	moc	děkujeme.
Jmenovitě	pak:	Mgr.	Jandíková-	řed.školy,	p.	uč.	Řapková,	p.uč.Vidláková,	uč.	OV	Procházková	a	kolek-

tiv	uč	.OV	kuchař	SŠŽ	Kynšperk,	p.	Babická,	p.	Beštová,	p.Veselá,	p.	Haklová,	p.	Pifková,	p.	Fürstová-	Orif-
lame,	p.	Lakomá	–	realitní	kancelář	Reala	Lakomá.

	Ještě	jednou	díky!!!		 Iva Jirsová-vych.DM

Baby club informuje
PF 2009
Milé	maminky,	
přejeme	 vám	 i	 vašim	 dětem	 do	 nového	 roku	 hodně	 zdravíčka,	 lásky,	
radosti,	pohybu	a	mnoho	společných	chvil	s	kamarády.

MAMINKY, MÁTE ZÁJEM O CV IČENÍ V HALE? OZVĚTE SE!
Milé	maminky,	pokud	máte	zájem	navštěvovat	sportovní	halu	v	dopoledních	hodinách	a	využít	tak	

neobyčejně	 velký,	 suchý,	 teplý	 a	 bezpečný	 prostor	
pro	své	děti	ve	věku	cca	1	–	5	 let,	prosím	zavolejte	
na	mobil:	603	187	425,	nebo	napište	sms.	Abychom	
mohly	halu	navštěvovat	 i	 v	 zimních	měsících,	bylo	
dobré,	 aby	 nás	 bylo	 alespoň	 pět.	 Určitě	 to	 nebude	
problém.	Jinak	je	velmi	neekonomické	topit.	

Cvičení	 je	 každé	 pondělí	 od	 10	 –	 12	 hodin.	
(Den	 je	možné	 změnit	 podle	 zájmu,	 čas	 posunout	
o	hodinu.)

Možnost	 navštěvovat	 hernu	 v	 MŠ	 U	 Pivovaru	
každý	 čtvrtek	 od	 14,30	 –	 16,00	 hod	 po	 domluvě	
s	ředitelkou,	paní	Švehlovou.

Děkuji za pochopení. Štochlová
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„MIKULÁŠ“ – převlečená mažoretka!!!!!! 
„Mami,	ten	Mikuláš	je	holka,	

protože	 má	 kozačky	 z	 mažore-
tek!!!	“Tak	to	byla	první	slova	při	
mikulášské	 nadílce,	 která	 pro-
běhla	v	 tělocvičně	SŠŽ	pořádané	
„DM	pro	Baby	klub.“

Ale	nejen	Mikuláš	byla	dívka,	
čerti	i	andílci	také!!!	

A	proč	právě	dívky	a	 zrovna	
mažoretky?

Tuto	 akci	 jsme	 loni	 i	 před-
loni	pořádali	s	žáky	ubytovanými	
na	 DM,	 ale	 protože	 5.12.2008	
vyšlo	 na	 pátek	 a	 všichni	 žáci	
odjíždí	z	DM	domů,	přišla	na	řadu	
rodina	 a	 kamarádky	 mých	 dvou	
dcer!

Děvčata	 ochotně	 souhlasila	
a	tak	jsme	s	Katkou	Štochlovou	a	maminkami	z	Baby	klubu	mohly	pro	ty	nejmenší	tuto	akci	uspořádat.

Přišlo	až	nečekaně	mnoho	rodičů	i	prarodičů	a	naše	tělocvična	doslova	praskala	ve	švech.
Nejprve	si	dětičky	trochu	pohrály,	pak	soutěžily	a	nakonec	přišel	i	dlouho	očekávaný	Mikuláš	a	jeho	

družina.
Chtěla	 bych	 poděkovat	 děvčatům	Lucce	Heroutové,	 Lucce	Hanzlíčkové,	 Šárce	 Pencové	ml.	 a	mým	

dcerám	 Lucce	 a	 Danče	 Jirsovým,	 že	 byla	 ochotná	 „zastoupit“	 Svatou	 trojici,	 oželet	 běhání	 po	 sídlišti	
a	udělat	radost	malým	dětem	a	maminkám	z	Baby	klubu.

A	proč	ty	kozačky	z	mažoretek?
	Mikuláš	přece	nemůže	chodit	bos	a	hlavně	všechny	děti	by	ho	měly	už	z	dálky	vidět,	protože	je	největší	

a	taky	nejhodnější,	rozdává	přece	dárečky!!
Iva Jirsová vych.DM
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Mikuláš ve škole
O	Mikulášovi	 slyšely	 snad	všechny	děti.	Každému	se	asi	

před	očima	hned	vybaví	postava	v	dlouhé	plášti	s	bílou	bradou,	
jak	rozdává	dárky.	Mikuláš	je	jedním	z	nejoblíbenějších	světců	
dětí	i	dospělých.	Postava	svatého	Mikuláše	je	opředena	mnoha	
legendami.	Historicky	doložených	dat	známe	jen	velmi	málo.	
Jisté	 je	 to,	 že	byl	milovaným	a	uctívaným	biskupem	v	Myře,	
dnes	Demre	v	Turecku.	Ve	městě	Bari,	v	Apulii	zase	uchová-
vají	jeho	ostatky	v	kryptě	chrámu	sv.	Mikuláše.	Obě	tato	města	
se	dělí	o	slávu	Mikulášova	jména.	Víte,	že	v	Čechách	jsou	nejstarší	záznamy	o	mikulášské	nadílce	ze	14.	
století?
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Deváťáci,	převlečeni	do	nádherných	kostýmů	čerta,	anděla	
a	 Mikuláše,	 	 rozdávali	 na	 Základní	 škole	 nadílku	 mladším	
žákům	z	prvního	stupně.	Mezi	dětmi	se	našli	i	zlobiví	žáci,	kteří	
jen	tak	tak	unikli	peklu	a	museli	slíbit,	že	se	polepší.	Mikuláš-
skou	nadílku	také	předali	dětem	v	mateřské	škole	U	Pivovaru.	
Děti	jim	na	oplátku	přednesly	básničky	a	zazpívaly	koledy.	

Jana Tomsová ZŠ Kynšperk nad Ohří
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ČERTOVSKOU POHÁDKU
nám	v	sobotu	6.	prosince	zahrály	

výborní	 dětští	 kynšperští	 ochotníci.	
Scénáře	a	režie	se	zhostila	paní	učitelka	
Věrka	Medvecká	s	asistencí	nápovědy	
Jarušky	Semerádové.	

Po	 mikulášském,	 andělském	 a	
čertovském	 pátečním	 řádění,	 bylo	
příjemné	si	užít	předvánoční	pohodu	
u	 hrané	 pohádky	 našich	 šikovných	
dětí:	 Petrušky	 Jánošíkové,	 Míši	 Lisé,	
Kačenky	Peleškové,	Kristýnky	Bjalon-
číkové,	 Lucinky	 Bričové,	 Jána	 Gab-
číka,	 Janičky	 Gubišové,	 Péti	 Sýkory,	
Sárinky	 Škvareninové,	 Lindy	 Jánské,	
Kristýnky	 Horvathové,	 Karolínky	
Turkové,	Aničky	Eštokové,	Markétky	
Lisé,	Barušky	Škavereninové,	Šárinky	
Černé,	 Marka	 Hurdicha,	 Petra	
Jungwirtha.	 Oponu	 a	 světla,	 měla	
na	 starosti	 Patrička	 Vojtová	 a	 Soňa	
Škvareninová.	

Děkujeme	za	krásný	kulturní	záži-
tek	 a	 přejeme	mnoho	 dalších	 úspěš-
ných	pohádek.	 pen
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Policie
Obvodní oddělení Policie Kynšperk nad Ohří prošetřovala od 4. listopadu do 15. prosince 
2008 celkem 12 trestných činů

1	případ	vloupání	do	domu,	kde	pachatel	odcizil	elektrické	spotřebiče,	troje	dveře,	vanu	a	sedací	sou-•	
pravu.	Škoda	byla	vyčíslena	na	130.000,-	Kč.	Kriminální	služba		Policie	ČR	pachatele	vypátrala	a	část	
odcizených	věcí	u	něj	zajistila.
1	případ	vloupání	do	domu,	tentokráte	v	ulici	Hornická	v	Kynšperku	nad	Ohří,	kde	pachatel	údajně	•	
odcizil	elektrické	nářadí	a	poškodil	vodovodní	potrubí	ve	sklepě.
1	případ	krádeže	peněz	a	neoprávněné	užívání	platební	karty.•	
Prošetřuje	se	krádež	peněz	mezi	dětmi.•	
1	případ	vloupání	do	sklepů	v	obci	L.	Údolí,	kdy	bylo	odcizeno	nářadí,	zesilovač	a	reproduktory.•	
1	případ	poškození	návěstidel	ČD.	Škoda	činí	14.000,-	Kč.•	
Šetří	se	1	případ	sprejerství,	kdy	neznámý	pachatel	poškodil	informační	tabule	v	nově	otevřené	naučné	•	
stezce.		
2	případy	zanedbání	povinné	výživy.•	
Byli	přistiženi	2	pachatelé	při	řízení	motorového	vozidla	bez	řidičského	oprávnění.•	
1	případ	maření	výkonu	úředního	rozhodnutí	užíváním	mobilního	telefonu	ve	věznici.•	
Kriminální	služba	Policie	ČR	odhalila	a	zadržela	skupinu	osob	z	Kynšperku	nad	Ohří,	kteří	distribuo-•	
vali	drogy.	
Policie	odhalila	pachatele,	kteří	se	vloupali	v	říjnu	2008	do	Základní	školy	v	Kynšperku	nad	Ohří,	část	

odcizených	věcí	u		nich	byla	zajištěna.
npor. Bc. Jiří Novák

Hasiči
Zásahy SDH Kynšperk nad Ohří  

od 8. 11.  do 14. 12. 2008
8.	11.	2008	Technická	pomoc	-	jednotka	likvidovala	naftu,	•	
která	vlivem	krádeže	unikla	do	půdy	v	blizkosti	Suchého	
potoka.
10.	11.	2008		Požár	budovy	-	jednotka	pomáhala	s	likvidací	•	
požáru	v	obci	Hluboká.
29.	 11.	 2008	 Požár	 budovy	 -	 jednotka	 likvidovala	 požár	•	
podkroví	v	Chlumu	sv.	Maří.
9.	12.	2008	-	Technická	pomoc	-	jednotka	provedla	otevření	•	
bytu,	 kde	 se	 nacházela	 zraněná	 osoba	 a	 poskytla	 první	
pomoc	do	příchodu	lékaře.
11.	12.	2008	-	Technická	pomoc	-	Jednotka	odstranila	padlý	•	
strom	přes	vozovku.
14.	 12.	 2008	 -	 Dopravní	 nehoda	 -	 Jednotka	 likvidovala	•	
následky	dopravní	nehody	na	silnici	směr	Libavské	Údolí.
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✂

9. PLES 
TŘETÍHO TISÍCILETÍ 
téma:	DRÁKULA V PAŘÍŽI		

-		 recesistický	ples	MKS	a	ZUŠ	Kynšperk		n.	O.
-		 v	 sobotu	 17.	 ledna	 2009	 	 od	 20.00	 v	 zimní	

zahradě	kina						
-		 vstupné	100,-	Kč	
-		 předprodej	vstupenek	
	 od	2.	1.	v	kině	

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ 
V KYNŠPERKU NAD OHŘÍ POŘÁDÁ

27. VČELAŘSKÝ 
REPREZENTAČNÍ PLES

-		 v sobotu 24. ledna 2009	
	 od	20.00	do	03.00	hod.	
-		 V	 ZÁMECKÉ	 RESTAURACI	 V	 KACE-

ŘOVĚ	
-		 zajištěno:	 občerstvení,	 doprava	 busem	 tam	

a	zpět,	bohatá	tombola
-	hraje	krojovaná	dechová	hudba	„HORALKA	

DOMAŽLICE”
-		 vstupné	 90,-	 a	 80,-	 Kč,	 předprodej	 vstupe-

nek	u	pana	Jiřího	Štamberga,.	Nádražní	555,	
Kynšperk	nad	Ohří,	 tel	 352	 683	 498,	mobil	
737	584	539

Srdečně zve ZO ČSVKynšperk nad Ohří
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AKCE A POŘADY MKS 
 LEDEN 2009

poukázka
Po předložení této poukázky v pokladně Panského domu
mohou výstavu navštívit  
na 1 vstupenku 2 osoby.

vstupenka  je v hodnotě 

10,-Kč

✂

středa 7. – 31.1.  ........... ve výstavní síni Panský dům
SVĚT KOLEM NÁS
PRÁCE	DĚTÍ	VÝTVARNÉHO	OBORU	ZUŠ
-	vernisáž	ve	středu	7.1.	od	17.00	hod.
-	vstupné:	děti	do	6	let	zdarma,	školní	kolektivy
5,-	Kč,	ostatní	10,-	Kč

sobota 10.1. od 10.00 hod.  ....................... v sále kina
KONCERT MLÁDEŽNICKÉHO DECHO-
VÉHO ORCHESTRU
-	u	příležitosti	 777.	 výročí	 založení	města	Kynšperku	
nad	Ohří
-	vstupné	dobrovolné

sobota 17.1. od 20.00  ..............v zimní zahradě kina
9. PLES TŘETÍHO TISÍCILETÍ
téma:	DRÁKULA	V	PAŘÍŽI
-	recesistický	ples	MKS	a	ZUŠ	Kynšperk	nad	Ohří
-	vstupné	100,-	Kč
-	předprodej	vstupenek	od	2.1.	v	kině

pondělí 19.1. od 17.00 hod. ............................  v kině
PAVEL	KOŽÍŠEK	&	MARTINA	POULÍČKOVÁ

S KOUZLY KOLEM SVĚTA
-	vstupné	v	předprodeji	65,-	Kč,	v	den	konání	100,-	Kč
-	předprodej	vstupenek	od	2.1.	v	kině

PRODEJ	LUXUSNÍCH	ŠPERKŮ	
SWAROVSKI	V	KINĚ
SWAROVSKI	CRYSTAL

PŘIPRAVUJEME 
POŘADY A AKCE MKS NA ÚNOR 2009 ................

čtvrtek 5. – 28.2.  .......... ve výstavní síni Panský dům
JAROSLAV TIŠER
„prostě:	Afrika“
-	vernisáž	5.2.	od	17.00	hod.
-	přednáška	od	17.30.hod.	–	ZIMBABWE,	NAMIBIE
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PROGRAM KINA      

 Leden 2009
úterý 6.1.  ................................................... v 16.30 hod.
STAR WARS: KLONOVÉ VÁLKY *
Galaxií	se	šíří	ničivá	vlna	Klonových	válek	a	udatní	
rytíři	řádu	Jedi	dělají	všechno	pro	to,	aby	znovu	nasto-
lili	řád	a	mír.	Galaktická	Republika	se	pod	chodidly	
nekonečných	armád	bojových	droidů	otřásá	v	zákla-
dech	a	silám	temna	podléhá	jeden	solární	systém	za	
druhým.	Anakin	Skywalker	a	jeho	Padawan	-	učed-
nice	Ahsoka	Tano	se	vydávají	na	cestu,	která	pro	ně	
bude	mít	dalekosáhlé	důsledky:	jejich	osudy	se	totiž	
zkříží	 se	 zlovolným	 Jabba	 Huttem.	 USA,	 MP	 12,	
vstupné	55,-	Kč,	délka	98	min.

úterý 6. 1.  .................................................ve 20.00 hod.
OKO DRAVCE *

Představte	si,	že	vám	zazvoní	 telefon,	vy	ho	zved-
nete	 a	 zbytek	 života	 se	 vám	 promění	 v	 nekoneč-
nou	noční	můru.	Šílené,	že?	Právě	takový	moment	
se	 stal	 výchozím	 bodem	 thrilleru,	 pod	 kterým	 je	
coby	výkonný	producent	podepsaný	hollywoodský	
mogul	Steven	Spielberg.	Hrají:	Shia	LaBeouf,	Billy	
Bob	Thornton,	Michelle	Monaghan	 a	 další.	USA,	
MN	15,	vstupné	55,-	Kč,	délka	118	min.

čtvrtek 8. 1. ...............................................ve 20.00 hod.
VY NÁM TAKY, ŠÉFE ! *
Česká	 komedie	 Vy	 nám	 taky,	 šéfe!	 se	 odehrává	 v	
prostředí	prestižní	reklamní	agentury	Mráz	Media,	
vedené	 schopným	 managerem	 Ivanem	 Mrázem,	
který	právě	nabírá	nové	zaměstnance	do	svého	týmu.	
Hrají:	Václav	Vydra,	 Iva	 Janžurová,	Pavel	Šimčík	a	
další.	ČR,	MP,	vstupné	55,-	Kč,	délka	92	min.

úterý 13. 1.  ................................................ v 16.30 hod.
MADAGASKAR 2 *

Na	 konci	 prvního	 dílu	 sice	 zůstali	 hrdinové	 pří-
běhu	šťastni	pohromadě	na	ostrůvku	poblíž	Afriky,	
na	začátku	pokračování	už	ale	nastupují	do	letadla,	
které	je	má,	řízeno	tučňáky,	odvézt	přímou	linkou	
zpět	 do	New	Yorku.	Něco	 se	 ale	 zvrtne	 a	 letadlo	
končí	v	místech,	kam	chtěli	původně,	v	domovské	
Africe.	USA,	MP,	vstupné	30,-	Kč,	délka	90	min.

úterý 13. 1.  ...............................................ve 20.00 hod.
ŽENY *
Mary	 (Meg	 Ryan)	má	 ideální	 život:	 krásný	 dům,	
rozkošná	dcera,	úspěšný	manžel	a	částečný	úvazek	
návrhářky	v	oděvní	firmě.	A	navíc	se	může	spoleh-
nout	na	své	úžasné	kamarádky,	především	na	nej-
lepší	přítelkyni	Sylvii	(Annette	Bening).	Tato	žena	
s	 velkým	 šmrncem	 a	 ostrým	humorem	 je	 šťastně	
svobodná	a	navíc	právě	povýšila	na	šéfredaktorku	
uznávaného	 ženského	 časopisu	Cachet.	USA,	MP	
12,	vstupné	55,-	Kč,	délka	113	min.

čtvrtek 15. 1.  .............................................ve 20.00 hod.
MALÉ OSLAVY *
Příběh	 o	 vztahu	 mezi	 matkou	 a	 dcerou	 v	 rytmu	
salsy,	která	je	prý	stejně	dobrá	jako	sex.	Annu	Šiš-
kovou	 a	 Boleslava	 Polívku	 doplňuje	 talentovaná	
mladá	 herečka	 a	 začínající	 režisérka	 Tereza	 Nvo-
tová.	Filmový	vztah	matky	 a	dcery	 je	o	 to	oprav-
dovější	 a	 intenzivnější,	 že	 ho	 v	 Malých	 oslavách	
ztvárnily	 skutečná	 matka	 s	 dcerou.	 SR,	 MP	 12,	
vstupné	55,-	Kč,	délka	96	min.
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úterý 20. 1.  ............................... v 16.30 a ve 20.00 hod.
CESTA DO STŘEDU ZEMĚ *
Vizionářský	 vědec	 Trevor	 Anderson	 (Brendan	
Fraser),	 jeho	 synovec	 Sean	 (Josh	 Hutcherson)	 a	
jejich	 krásná	 místní	 průvodkyně	 Hannah	 (Anita	
Briem)	v	průběhu	vědecké	výpravy	na	Islandu	neče-
kaně	uvíznou	v	jeskyni,	ze	které	je	jediným	možným	
únikem	 pronikat	 hlouběji	 a	 hlouběji	 do	 hlubin	
Země.	USA,	MP	12,	vstupné	55,-	Kč,	délka	95	min.

čtvrtek 22. 1.  .............................................ve 20.00 hod.
HLÍDAČ Č. 47 *

Josef	Douša	je	železniční	hlídač,	který	jednoho	dne	
zachrání	 mladého	 muže	 před	 skokem	 pod	 vlak.	
Zachráněný	muž	 se	 ovšem	po	 incidentu	 zamiluje	
do	Doušovy	manželky.	K	tomu	všemu	ztrácí	hlídač	
Douša	načas	 sluch.	Ačkoliv	 se	mu	 sluch	za	určitý	
čas	vrátí,	předstírá	Douša	 i	nadále	 svoji	hluchotu,	
aby	 zjistil,	 co	 si	 o	 něm,	 i	 o	 tušeném	 vztahu	 jeho	
ženy	k	Ferdovi,	lidé	říkají	za	jeho	zády...	Hrají:	Karel	
Roden,	 Vladimír	 Dlouhý,	 Lucie	 Siposova	 a	 další.	
ČR,	MN	15,	vstupné	55,-	Kč,	délka	108	min.

úterý 27.1.  ................................ v 16.30 a ve 20.00 hod.
MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3
MATURITNÍ ROČNÍK *
„Muzikál	ze	střední	3:	Maturitní	ročník“	nám	uka-
zuje	studentské	„mazáky“	Troye	a	Gabriellu	v	oka-
mžiku,	kdy	se	vyrovnávají	s	faktem,	že	se	jejich	cesty	
rozejdou,	 protože	 každý	 z	 nich	 směřuje	 na	 jinou	
univerzitu.	 S	 ostatními	 spolužáky	 se	 rozhodnou,	
že	 nastudují	 propracovaný	muzikál,	 ve	 kterém	 se	
pokusí	zobrazit	všechny	své	dosavadní	zkušenosti,	
své	touhy	a	zároveň	obavy	ze	změn,	jež	budoucnost	
přináší.	 Film	 v	 českém	 znění.	 Hrají:	 Zac	 Efron,	

Vanessa	Anne	Hudgens,	Justin	Martin	a	další.	USA,	
MP,	vstupné	55,-	Kč,	délka	112	min.

čtvrtek 29.1.  .............................................ve 20.00 hod.
MAX PAYNE *
Max	Payne	 je	 individualistický	policajt,	 který	neu-
znává	pravidla	hry,	protože	už	nemá	co	ztratit.	Vyšet-
řuje	sérii	záhadných	vražd,	které	by	mohly	souviset	
se	smrtí	jeho	ženy	a	dítěte.	Maxův	svět	je	temný	New	
York,	ale	ten	je	zde	městem	v	rozkladu,	městem	roz-
loženým	 zločinem	 a	 drogami.	 Na	 své	 cestě	 naráží	
na	mocné	 síly	 –	 skutečné	 i	 nadpřirozené,	 které	 se	
snaží	skrýt	zdrcující	pravdu	a	Maxe	navždy	umlčet.	
Je	slyšet	zvuk	ohromných	křídel	a	téměř	ve	tmě	lze	
spatřit	jejich	stín.	Okřídlený	démon	Valkyrie	s	roz-
šklebenou	pusou	a	rudýma	očima	je	klíčovou	stopou	
k	těm,	kteří	zničili	Maxovu	rodinu.	Je	také	tím,	kdo	
ohrožuje	Maxe	a	jiné	posílá	na	děsivou	smrt.	Hrají:	
Mark	Wahlbert,	Mila	 Kunis,	 Beau	 Bridges	 a	 další.	
USA,	MP	12,	vstupné	55,-	Kč,	délka	100	min.

HRAJEME PRO DĚTI O PRÁZNINÁCH
pátek 30.1.  ................................................. v 11.00 hod.
VALIANT *
V	malé	hospůdce	na	anglickém	venkově,	v	relativním	
bezpečí	před	hrůzami	probíhající	Druhé	světové	války,	
sleduje	skupinka	holubů	filmový	týdeník.	Seznamují	
se	 s	 úžasným	 a	 vzrušujícím	 životem	 elitních	 bojo-
vých	holubů,	kteří	doručují	tajné	zprávy.	Animovaná	
komedie.	 Dabují:	 Vojta	 Kotek,	 Aleš	 Háma	 a	 další.	
USA,	MP,	vstupné	25,-	Kč,	délka	75	min.	

PŘIPRAVUJEME PROGRAM KINA NA ÚNOR .........
ANGLICKÉ JAHODY,  LABYRINT LŽÍ
SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LETECH 
MP	 mládeži	přístupný
MP	12	 mládeži	přístupný,	do	12	let	nevhodný
MN	15	 mládeži	do	15	let	nepřístupný
MN	18	 mládeži	do	18	let	nepřístupný
Přístupnost	 je	 závazná	 dle	 č.	 273/93	 Sb.,	 §4.	 Změna	
programu	vyhrazena.	Pokladna	kina	je	otevřena	vždy	
hodinu	před	představením,	předprodej	začíná	1	týden	
před	promítáním.	Uvedená	minutáž	je	orientační.	*	=	
uplatnění	volného	vstupu	na	kartu



PříloHa strana 1

Usnesení Rady města Kynšperka nad Ohří 
ze dne 26. listopadu 2008 (upravená verze)

č. 344
1. s c h v a l u j e
	návrh	rozpočtu	Města	Kynšperka	nad	Ohří	na	rok	2009
1.	Rozpočtové	příjmy	 57	112,60	tis.	Kč
2.	Rozpočtové	výdaje	 55	095,60	tis.	Kč
3.	Saldo	příjmů	a	výdajů	–	přebytek	 	2	017,00	tis.	Kč
4.	Financování:
	splátky	dlouhodobých	přijatých	úvěrů		1	167,00	tis.	Kč
5.	Příděl	do	sociálního	fondu	ve	výši		350,00	tis.	Kč,
dle	přílohy	č.	1	tohoto	usnesení,
2. u k l á d á
vedoucí	finančního	odboru	zveřejnit	návrh	rozpočtu	na	rok	
2009	na	dobu	minimálně	15-ti	dnů	na	úřední	desce	města	a
3. d o p o r u č u j e
předložit	ke	schválení	Zastupitelstvu	města	Kynšperka	nad	
Ohří	na	jeho	nejbližším	zasedání.

č. 345
1. s c h v a l u j e
rozpočtové	opatření	č.	7/2008/Rada	města,	vzájemně	kom-
penzovatelné	položkové	a	paragrafové	změny	rozpočtu	roku	
2008	dle	přílohy	č.1	tohoto	usnesení.

 č. 347
1. s c h v a l u j e
odpis	osmi	pohledávek	v	celkové	výši	33	600,-	Kč	za	proná-
jem	garáží,	které	byly	vedeny	zrušenou	příspěvkovou	orga-
nizací	Technické	služby	Kynšperk	nad	Ohří.

č. 348
1. s c h v a l u j e
nepředávat	 sportovní	 areál	 ve	 Školní	 ulici	 k	 zajišťování	
údržby	a	provozu	do	správy	cizímu	subjektu	a
2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	 odboru	 připravit	 a	 zajistit	 vyho-
tovení	 potřebných	 podkladů	 pro	 zaměstnání	 zaměstnance	
obce	a	vedoucí	finančního	odboru	zajistit	vyčlenění	potřeb-
ných	finančních	prostředků	v	rozpočtu	města	na	rok	2009	
v	samostatné	kapitole.

č. 349
1. s c h v a l u j e
ve	 smyslu	 hlavy	V.,	 bodu	 5.1.	 nájemní	 smlouvy	 o	 nájmu	
lesních	pozemků	mezi	Městem	Kynšperk	nad	Ohří	a	Sprá-
vou	majetku	Kynšperk	nad	Ohří	spol.	s	r.o.,	IČ	25233556,	
se	 sídlem	 Chebská	 697,	 Kynšperk	 nad	 Ohří	 aktualizaci	
výše	nájemného	za	rok	2008	na	částku	31	407,-	Kč,	včetně	
DPH,
2. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci	o	stavu	a	hospodaření	s	majetkem	města	na	les-
ních	pozemcích	a
3. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	sdělit	usnesení	rady	města	
smluvnímu	partnerovi.

č. 351
1. n e s c h v a l u j e
přidělení	 bytu	 č.	 2	 v	 bytovém	domě	 v	 ul.	 Zámečnická	 čp.	
501,	Kynšperk	nad	Ohří	do	nájmu	žadatelům	a
2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	sdělit	usnesení	Rady	města	
žadatelům.

č. 352
1. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídkovou	cenu	na	vypracování	projektové	dokumentace	
na	akci	„Intenzifikace	čistírny	odpadních	vod	v	Kynšperku	
nad	Ohří“,
2. s c h v a l u j e
vzhledem	k	podání	pouze	jedné	nabídky	a	k	výši	nabídkové	
ceny	zrušení	výběrového	řízení	na	dodavatele	a
3. u k l á d á
vedoucímu	 majetkového	 odboru	 vyhlásit	 nové	 výběrové	
řízení	s	prodlouženou	dobou	zpracování	projektu.

č. 353
1. b e r e  n a  v ě d o m í
skutečnost,	 že	 nebyla	 na	 výzvu	 města	 předložena	 žádná	
nabídka	na	zpracování	projektové	dokumentace	„Splavnění	
levobřežního	ramene	řeky	Ohře	v	Kynšperku	nad	Ohří“	a
2. u k l á d á
vedoucímu	 majetkového	 odboru	 zajistit	 nové	 vyhlášení	
výběrového	řízení.

č. 354
1. s c h v a l u j e
záměr	 bezúplatného	 převodu	 pozemku	 p.	 č.	 1571	 (ostatní	
plocha)	o	výměře	7	896	m2	v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	na	
Karlovarský	Kraj,	Krajské	správě	a	údržbě	silnic,	příspěvková	
organizace,	se	sídlem	Chebská	282,	Sokolov,	IČ	70947023	a
2. u k l á d á
vedoucímu	 majetkového	 odboru	 zveřejnit	 záměr	 bezúplat-
ného	převodu	na	úřední	desce	na	dobu	minimálně	15-ti	dnů.

č. 355
1. s c h v a l u j e
a)	záměr	pronájmu	části	pozemku	p.	č.	732	(ostatní	plocha)	

o	výměře	235	m2	v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří,
b)	ukončení	smlouvy	o	nájmu	na	část	pozemku	p.	č.	732	v	k.	

ú.	Kynšperk	nad	Ohří	uzavřenou	s	nájemci	dohodou	ke	
dni	uzavření	nájemní	smlouvy	s	novým	nájemcem	a

2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	zveřejnit	záměr	pronájmu	
části	 pozemku	 na	 dobu	 minimálně	 15-ti	 dnů	 na	 úřední	
desce	města.

č. 356
1. s c h v a l u j e
záměr	 prodeje	 pozemku	 p.	 č.	 828/13	 (ostatní	 plocha)	 o	
výměře	36	m2	v	k.ú.	Kynšperk	nad	Ohří	a
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2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	zveřejnit	záměr	prodeje	na	
dobu	minimálně	15-ti	dnů	na	úřední	desce	města.

č. 357
1. n e s o u h l a s í
se	 změnou	 užívání	 části	 restauračních	 prostorů	 na	 hernu	
s	 nepřetržitým	 provozem	 v	 objektu	 občanské	 vybavenosti	
v	ulici	Chebská	čp.	197	v	Kynšperku	nad	Ohří	 (restaurace	
Koruna)	z	důvodů	blízkosti	obytné	zástavby	a	kostela	a
2. u k l á d á
vedoucímu	odboru	výstavby,	územního	plánování	a	dopravy	
předat	 toto	usnesení	 správnímu	orgánu,	který	o	věci	bude	
rozhodovat.

č. 358
1. v y p o v í d á
smlouvu	o	nájmu	části	pozemku	p.č.	 1376	o	výměře	4330	
m2	ze	dne	4.	května	2006	a	smlouvu	o	nájmu	části	pozemku	
p.č.	 1494	o	výměře	6204	m2	ze	dne	12.	 ledna	2007	a	 to	k	
nejbližšímu	možnému	termínu,
2. s c h v a l u j e
záměr	pronájmu	části	pozemku	p.	č.	1376	(les	určený	k	rekre-
ačním	účelům)	o	výměře	cca	4	539	m2	a	části	pozemku	p.	č.	
1494	(trvalý	travní	porost-tábořiště)	o	výměře	cca	4	856	m2	
v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	s	podmínkami:
-	počátek	pronájmu	od	1.	3.	2009
-	doba	nájmu	10	let
-	nájemné	min.	30.000,-	Kč/rok

-	 zájemce	 předloží	 podnikatelský	 záměr	 využití	 a	 dalšího	
rozvoje	tábořiště	a	dalších	navazujících	aktivit,	které	budou	
realizovány	v	této	lokalitě	a
3. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	zabezpečit	doručení	výpo-
vědi	 současnému	 nájemci	 nejbližším	 možném	 termínu	 a	
zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 části	 pozemků	 na	 dobu	 mini-
málně	15-ti	dnů	na	úřední	desce	města.
	Ing.	Josef	Baron		 	René	B	o	l	v	a	r	i
	místostarosta	v.r.		 starosta	v.r.

„Z	důvodu	zajištění	ochrany	osobních	údajů	podle	zákona	č.	
101/2000	Sb.,	o	ochraně	osobních	údajů,	ve	znění	pozdějších	
předpisů,	 je	 zveřejňováno	 upravené	 usnesení	 Rady	 města	
Kynšperka	nad	Ohří	 s	omezeným	rozsahem	zpřístupňova-
ných	osobních	údajů.
Plné	 znění	 usnesení	 (včetně	 příloh)	 zastupitelstva	města	 a	
rady	je	k	dispozici	v	podatelně	městského	úřadu.“
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ZDRAVOTNICTVÍ Kynšperk n. O.
CHIRURGICKÁ AMBULANCE
MUDr.	Ivo	Stowasser		
M.	Gorkého	17	
Tel.:	352	683	334
PO	 16:00	–	19:00
ČT	 16:00	–	19:00

KLINICKÝ LOGOPED
Mgr.	Jaroslava	Uhlíková		
J.	Žižky	730	
ÚT	 7	:00	–	11:00			12:00	–	17:00
PÁ	 7	:00	–	11:00			12:00	–	17:00

LÉKÁRNÁ PRIMULA
Mgr.	Ludmila	Moravčíková		
A.	Jiráska	567	
Tel.:	352	683	049
PO	 7	:30	–	11:30			12:00	–	16:00	
ÚT	 7	:30	–	11:30			12:00	–	17:00
ST	–	PÁ	 7	:30	–	11:30			12:00	–	16:00

OČNÍ OPTIKA SOMICH 
Jana	Nerudy		
Mob.:	774	684	068
ÚT	 14:00	–	19:00	
ST	 9	:00	–	19:00

PRO DĚTI 
MUDr.	Miroslava	Komárková								
Chebská	615	
Tel.:	352	683	133
PO	 7	:30	-	11:00			13:00	-	14:30
ÚT	 7	:30	-	11:00			13:00	-	14:30	(poradna)	
ST	 7	:30	-	11:00			13:00	-	14:30	(pro	zvané)
ČT	 7	:30		-	11:00			13:00	-	14:30
PÁ	 7	:30		-	11:00			13:00	-	14:30	(pro	zvané)

MUDr.	Iva	Loníková	
J.	A.	Komenského	772	
Tel.:	352	693	696
PO	 7	:30	-	11:00	
ÚT	 7	:30	-	10:00			13:00	–	14:30
ST	 7	:30	-	11:00
ČT	 7	:30	-	10:00
PÁ	 7	:30	-	11:00

PRO DOSPĚLÉ
MUDr.	Václav	Janda		
Zahradní	892	
Tel.:	352	683	715
PO	 10:00	-	16:00
ÚT	 8	:00	-	12:00	(dom.	důch.	13:00	–	15:00)	
ST	 12:00	-	16:00
ČT	 8	:00	-	12:00	(dom.	důch.	13:00	–	15:00)
PÁ	 8	:00	-	12:00

MUDr.	František	Uhlík		
J.	Žižky	730	
Tel.:	352	683	057
PO	–	ÚT	 8	:00	-	10:00			12:00	-	16:00
ST	 10:00	-	15:00	
ČT	 7	:30	-	11:30			12:00	-	14:00
PÁ	 9	:30	-	11:30			12:00	-	16:00

VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr.	Petr	Hošek		
Knoflíková	862	
Tel.:	602	449	887
ÚT	 17:30	–	19:00		
ČT	 17:30	–	19:00

MVDr.	Václava	Molcarová		
Chebská	386	
Tel.:	605	117	111
ÚT	 14:00	-	17:00	ČT				14:00	-	17:00	
SO	 9	:00	-	10:00

ZUBNÍ AMBULANCE
MUDr.	Marie	Emichová		
J.	A.	Komenského	772	
Tel.:	352	683	127
PO	 7	:30	–	12:00			13:00	–	17:00		
ÚT	-	ST	 7	:30	–	13:30	
ČT	 7	:30	-	12:00			13:00	–	17:00
PÁ	 7	:30	-	11:00	

MUDr.	Eva	Stráská		
M.	Tyrše	576	
Tel.:	352	683	773
ÚT	 13:00	–	16:00
ST	 8	:00	-	11:00			13:30	–	16:00
PÁ	 13:00	-	15:30
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MĚSTSKÉ INSTITUCE A OSTATNÍ Kynšperk n. O.
MĚSTSKÝ ÚŘAD
Jana	A.	Komenského	221	 .
Tel.:	352	693	211,	Tel.:	352	693	213
PO	 7	:30	–	12:00			12:30	–	17:00		Úřed.	hod
ÚT	 7	:00	–	11:30			12:00	–	15:00	
ST	 7	:30	–	12:00			12:30	–	17:00		Úřed.	hod.
ČT	 7	:00	–	11:30				12:00	–	15:00
PÁ	 7	:00	–	11:30

SPRÁVÁ MAJETKU 
Chebská	697	
Tel.:	352	683	061,	Tel.:	352	683	114	
Mob.:	602	462	427
PO	 7	:30	–	12:00			12:30	–	17:00
ST	 7	:30	–	12:00			12:30	–	17:00
ČT	 6	:30		–	11:00			11:30	–	15:00	
PÁ	 6	:30	–	11:00			11:30	-	15:00	

STŘEDISKO ÚDRŽBY
Mob.:	775	736	610	
Mob.:	775	736	612	
PO	–	PÁ	 6	:30	–	11:00			11:30	–	15:00

MÍSTO K ODKLÁDÁNÍ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU 
náměstí	SNP	
Mob.:	602462	427
PO	–	ÚT	 8	:00	-	15:00	
ST	 8	:00	–	18:00
ČT	–	PÁ	 8:00	–	15:00
SO	 9	:00	–	12:00

POLICIE ČR 
Školní	775,	Tel.:	352	683	015

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Chebská	386,	Tel.:	352	683	278
PO	 8	:00	–	12:00			12:30	–	18:00	
ST	 12:30	–	17:00
ČT	 8	:00	–	12:00			13:00	–	18:00

POŠTA
Dlouhá	82,	Tel.:	352	699	411
PO	–	PÁ	 8	:00	–	11:00				13:00	–	18:00	
SO	 8	:00	–	11:00

ČESKÁ SPOŘITELNA  
Jiřího	z	Poděbrad	611	
Tel.:	352	683	115
PO	 9	:00	–	12:30			13:30	–	17:00	
ÚT	 9	:00	–	12:30
ST	 9	:00	–	12:30			13:30	–	17:00
ČT	 9	:00	-	12:30			13:30	–	15:00
PÁ	 9	:00	–	12:30			13:30	–	15:00

KOMERČNÍ BANKA  
Zámečnická	464	
Tel.:	352	683	389,	Tel.:	352	683	310
PO	–	PÁ	 9	:00	–	12:00			13:00	–	17:00

ČESKOMORAVSKÁ STAVEBNÍ  
SPOŘITELNA – PORADENSKÉ MÍSTO 
Školní	587
Ing.	Jan	Prokop	
Mob.:	722	556	459
PO	 9	:00	–	12:00			13:00	–	17:00	

Jana	Florianová		
Mob.:	724	883	657
ST	 9	:00	–	12:00			13:00	–	17:00

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Jana	A.	Komenského	540,	Tel.:	352	683	064

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
Sokolovská	511,	Tel.:	352	683	229

SOŠ, SOU a U 
Školní	715,	Tel.:	352	683	048

MATEŘSKÉ ŠKOLY
U	Pivovaru	367/3,	Tel.:	352	693	417

Školní	525/11,	Tel.:	352	683	043

Zahradní	385/3,	Tel.:	352	693	337

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ 
Okružní	513/1
Tel.:	352	683	060
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Realitní  kancelář

Reala  Lakomá s.r.o.

Využijte našich dlouholetých zkušeností - na trhu s nemovitostmi působíme již 15 let.
Zajistíme pro Vás veškeré služby spojené s prodejem, koupí, pronájmem nemovitostí.

Prodáte nemovitost a nechcete se starat o daň zpřevodu nemovitostí ?  
Vše zajistíme za Vás.

Chcete koupit nemovitost a nemáte dostatek finančních prostředků ?  Zajistíme Vám 
hypoteční úvěr na koupi Vaší nemovitosti a to u veškerých bankovních ústavů v ČR.

Chcete koupit nemovitost a nejste si jisti, zda nemovitost není právně zatížena? 
Provádíme poradenství zcela zdarma.

Chcete inzerovat do celé ČR? V naší realitní kanceláři přijímáme inzerci pro inzertní 
noviny pro Českou republiku – Celoplošný INZERT. 

Hlavní sídlo naší realitní kanceláře je: Evropská  1558/33,  350 02 Cheb
Tel./fax:  354 424 334,  354 435 656

Mobil: 604 286 449,  731 519 353, 603 281 321
PO- PÁ   od 8.00 do 16.00 hod.

V Kynšperku nad Ohří nás najdete na adrese:  
Pod domovem 119,  357 51  Kynšperk nad Ohří. 

Tel./fax:  352 693 377
Mobil: 604 286 449,  731 519 353, 603 281 321

PO-PÁ     od 9.00 do 16.00 hod.

Po telefonické dohodě je možné jednat i mimo shora uvedené hodiny. Jsme schopni 
za Vámi po dohodě zajet, nemusíte jezdit k nám a přímo u Vás dohodneme vše potřebné.

Pro své klienty hledáme byty, rodinné domy,  rekreační objekty 
v okresech: Cheb, Sokolov, Karlovy Vary.

Naši nabídku nemovitostí najdete
na internetu: www.reala-lakoma.cz

e-mail : rklakoma@iol.cz
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Usnesení Rady města Kynšperka nad Ohří
ze dne 10. prosince 2008 (upravená verze)

č. 360
1. b e r e  n a  v ě d o m í
stav	pohledávek	zrušené	příspěvkové	organizace	Technické	
služby	města	Kynšperk	nad	Ohří	a
2. u k l á d á
finančnímu	 odboru	 předložit	 promlčené	 pohledávky	
k	odpisu.

č. 361
1. s c h v a l u j e
a)	uzavření	dohod	o	pracovní	činnosti	s	účinností	od	1.	1.	

2009	do	31.	12.	2009	se	členy	Sboru	dobrovolných	hasičů	
v	Kynšperku	nad	Ohří,	s	p.	Pencovou	na	reportérskou	a	
redakční	 činnost	 Kynšperského	 zpravodaje,	 zajišťování	
distribuce	a	prodej	 inzerce,	 s	p.	Tomsovou	na	 reportér-
skou	činnost	Kynšperského	zpravodaje,	 s	p.	Medveckou	
jako	kronikářkou	Města	Kynšperka	nad	Ohří,

b)	 uzavření	 dohod	 o	 provedení	 práce	 s	 účinností	 od	 1.	 1.	
2009	do	31.	12.	2009:	 s	p.	Kubisovou,	 jako	 recitátorkou	
při	 svatebních	obřadech,	 s	p.	Brahovou,	 jako	hudebním	
doprovodem	při	svatebních	obřadech,	s	p.	Lisým	na	kon-
zultační	a	poradenskou	činnost,	a	výši	odměn	podle	jed-
notlivých	sjednaných	druhů	práce	uvedených	v	přehledu,	
který	tvoří	přílohu	č.	1	tohoto	usnesení	a

2. p o v ě ř u j e
starostu	podpisem	těchto	dohod.

č. 362
1. s c h v a l u j e
s	účinností	od	1.	ledna	2009	změnu	místa,	kde	se	uskutečňují	
školské	služby	školského	zařízení	Dům	dětí	a	mládeže,	jehož	
činnost	vykonává	Základní	škola	Kynšperk	nad	Ohří,	okres	
Sokolov,	 příspěvková	 organizace,	 z	 Jana	 A.	 Komenského	
675,	357	51	Kynšperk	nad	Ohří	na	Jana	A.	Komenského	506,	
357	51	Kynšperk	nad	Ohří	a
2. u k l á d á
správnímu	a	sociálnímu	odboru	Městského	úřadu	Kynšperk	
nad	Ohří	 realizovat	 úkoly	 spojené	 se	 žádostí	 zřizovatele	 o	
zápis	změny	v	údajích	v	rejstříku	škol	a	školských	zařízení.

č. 363
1. s c h v a l u j e
s	účinností	od	1.	ledna	2009	nový	obor	vzdělání	79-01-B/001	
Pomocná	 škola	 s	 nejvyšším	 povoleným	 počtem	 20	 žáků	
v	základní	škole,	jejíž	činnost	vykonává	Základní	škola	Kyn-
šperk	nad	Ohří,	okres	Sokolov,	příspěvková	organizace	a
2. u k l á d á
správnímu	a	sociálnímu	odboru	Městského	úřadu	Kynšperk	
nad	Ohří	 realizovat	 úkoly	 spojené	 se	 žádostí	 zřizovatele	 o	
zápis	změny	v	údajích	v	rejstříku	škol	a	školských	zařízení.

č. 364
1. s c h v a l u j e
návrh	částečného	zápisu	do	městské	kroniky	za	rok	2007,

2. u k l á d á
kronikářce	města	doplnit	zápis	o	důležité	skutečnosti,	které	
neobsahuje,	a	posléze	přepsat	do	kroniky	města	a
3. u k l á d á
starostovi	města	projednat	 s	 kronikářkou	doplnění	 částeč-
ného	 zápisu	 a	 vedoucí	 finančního	odboru	proplatit	 kroni-
kářce	odměnu	za	zpracování	materiálů	a	za	zápis	do	kroniky	
za	rok	2007	dle	dohody.

č. 366
1. s c h v a l u j e
Smlouvu	o	provedení	technického	zhodnocení	vodohospo-
dářského	majetku	města	mezi	Městem	Kynšperk	nad	Ohří	
a	firmou	VOSS	s.r.o.,	se	sídlem	Sokolov,	Dimitrovova	1619,	
IČ45351325,	která	je	přílohou	číslo	1	tohoto	usnesení	a
2. p o v ě ř u j e
starostu	města	podpisem	této	smlouvy.

č. 367
1. s c h v a l u j e
Smlouvu	o	dílo	mezi	Městem	Kynšperk	nad	Ohří	a	Správou	
majetku	spol.	s	r.o.,	Chebská	697,	357	51	Kynšperk	nad	Ohří,	
IČO:	 25233556,	 na	 činnosti	 –	 čištění	 a	 úklid	města	 včetně	
zimní	 údržby,	 provozování	 a	 údržba	 veřejného	 osvětlení,	
pomníků,	kašen	a	věžních	hodin,	provádění	výzdoby	města,	
správa	 a	 údržba	 komunikací	 a	 technických	 zařízení	 s	 nimi	
souvisejících	v	majetku	města,	svoz	komunálního	odpadu	a	
správa	a	údržba	veřejné	zeleně	ve	městě	včetně	souvisejících	
technických	zařízení,	která	je	přílohou	č.	1	tohoto	usnesení	a
2. p o v ě ř u j e
starostu	města	podpisem	této	smlouvy.

č. 368
1. s c h v a l u j e
prodloužení	 nájemní	 smlouvy	na	 byt	 č.	 2	 v	 domě	 čp.	 568	
v	ul.	Chebská	v	Kynšperku	nad	Ohří	 s	nájemkyní	bytu	do	
20.	12.	2009	a
2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	sdělit	usnesení	rady	města	
nájemkyni	bytu	a	vydat	pokyn	Správě	majetku	Kynšperk	nad	
Ohří,	spol.	s	r.o.	k	uzavření	dodatku	nájemní	smlouvy.

č. 369
1. s c h v a l u j e
záměr	 pronájmu	 části	 pozemku	 p.	 č.	 1347	 (trvalý	 travní	
porost)	o	výměře	300	m2	v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	a
2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	zveřejnit	záměr	pronájmu	
části	 pozemku	 na	 dobu	 minimálně	 15-ti	 dnů	 na	 úřední	
desce	města.

č. 370
1. s c h v a l u j e
záměr	 pronájmu	 části	 pozemku	 p.	 č.	 1510/3	 (zahrada)	 o	
výměře	383	m2	v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	a
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2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	zveřejnit	záměr	pronájmu	
části	 pozemku	 na	 dobu	 minimálně	 15-ti	 dnů	 na	 úřední	
desce	města.

č. 372
1. s c h v a l u j e
smlouvu	o	dílo,	uzavřenou	mezi	Městem	Kynšperkem	nad	
Ohří,	se	sídlem	Jana	A.	Komenského	221,	357	51	Kynšperk	
nad	 Ohří	 a	 panem	 Vykoukalem,	 jejímž	 předmětem	 je	
sepsání	textu	o	malíři	Fritzi	Ledererovi	–	úvod	do	Katalogu	
výstavy	jeho	děl,	v	termínu	do	15.	prosince	2008.	Smlouva	je	
přílohou	č.	1	tohoto	usnesení.

č. 373
1. s c h v a l u j e
ve	 smyslu	 čl.	 5,	 odst.	 3.	 Zásad	 pro	 přidělování	městských	
bytů	do	nájmu	výjimku	z	čl.	2,	odst.	1.	a	přiděluje	byt	č.	10	
v	 bytovém	domě	 v	ul.	Zámečnická	 čp.	 501,	Kynšperk	nad	
Ohří	 do	 nájmu	 žadateli	 na	 dobu	 určitou	 1	 rok	 s	 tím,	 že	
nájemné	je	stanoveno	ve	výši	60,-	Kč/m2/měsíc	a

2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	sdělit	usnesení	Rady	města	
žadateli	a	vydat	pokyn	Správě	majetku	Kynšperk	nad	Ohří,	
spol.	s	r.o.	k	uzavření	nájemní	smlouvy.

č. 374
1. s c h v a l u j e
záměr	 pronájmu	budovy	 čp.	 494	 v	 ulici	 Jana	Nerudy,	 sto-
jící	na	pozemku	parc.	č.	244/2	v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	a	
pozemků	parc.	 č.	 244/2	a	244/1	v	k.ú.	Kynšperk	nad	Ohří	
obecně	 prospěšné	 společnosti	 Pomoc	 v	 nouzi,	 o.p.s.,	 se	
sídlem	Fibichova	852,	356	01	Sokolov	a
2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	zveřejnit	záměr	pronájmu	
výše	uvedené	budovy	a	pozemků	na	dobu	minimálně	15-ti	
dnů	na	úřední	desce	města.

	Ing.	Josef	Baron		 	 	René	B	o	l	v	a	r	i
	místostarosta	v.r.		 starosta	v.r.

Usnesení z mimořádného jednání
Rady města Kynšperka nad Ohří dne 18. prosince 2008 (upravená verze)

č. 375
1. s c h v a l u j e
rozpočtové	opatření	č.	8/2008/Rada	města,	vzájemně	kom-
penzovatelné	položkové	a	paragrafové	změny	rozpočtu	roku	
2008	dle	přílohy	č.1	tohoto	usnesení.

č. 376
1. s c h v a l u j e
pro	 rok	 2009	 celkový	přepočtený	 evidenční	počet	 zaměst-
nanců	 v	Městském	 úřadu	 Kynšperk	 nad	Ohří	 v	 počtu	 26	
zaměstnanců,	 v	 organizačních	 složkách	 Sboru	 dobrovol-
ných	hasičů	Kynšperk	nad	Ohří	1	zaměstnance,	Pečovatelské	
službě	1	zaměstnance,	Městské	policii	Kynšperk	nad	Ohří	2	
zaměstnance	a	1	zaměstnance	Správce	sportovních	zařízení.

č. 377
1. s c h v a l u j e
a)	 Smlouvu	 o	 připojení	 odběrného	 zařízení	 k	 distribuční	

soustavě	 nízkého	 napětí	 č.	 8_NN_1_01398546	 mezi	
Městem	Kynšperk	nad	Ohří	a	ČEZ	Distribuce,	a.s.,	Děčín	
4,	 Teplická	 874/8,	 PSČ	 405	 02,	 IČ	 27232425	 (odběrné	
místo	p.č.	 1220/1	–	ostatní	 plocha	 v	 k.ú.	Kynšperk	nad	
Ohří	–	sportovní	areál),

b)	 Smlouvu	 o	 sdružených	 službách	 dodávky	 elektřiny	 ze	
sítí	nízkého	napětí	č.	8_CEZDI_01398557	mezi	Městem	
Kynšperk	nad	Ohří	a	ČEZ	Prodej,	s.r.o.,	Praha	4,	Duhová	
1/425,	 PSČ	 140	 53,	 IČ	 27232433	 (odběrné	 místo	 p.č.	
1220/1	–	ostatní	plocha	v	k.ú.	Kynšperk	nad	Ohří,

c)	 Smlouvu	 o	 připojení	 odběrného	 zařízení	 k	 distribuční	
soustavě	 nízkého	 napětí	 č.	 8_NN_1_01413848	 mezi	
Městem	Kynšperk	nad	Ohří	a	ČEZ	Distribuce,	a.s.,	Děčín	
4,	 Teplická	 874/8,	 PSČ	 405	 02,	 IČ	 27232425	 (odběrné	
místo	p.č.	 1220/1	–	ostatní	 plocha	 v	 k.ú.	Kynšperk	nad	
Ohří	–	sportovní	areál),

d)	 Smlouvu	 o	 sdružených	 službách	 dodávky	 elektřiny	 ze	
sítí	 nízkého	napětí	 č.8_CEZDI_01413837	mezi	Městem	
Kynšperk	nad	Ohří	a	ČEZ	Prodej,	s.r.o.,	Praha	4,	Duhová	
1/425,	 PSČ	 140	 53,	 IČ	 27232433	 (odběrné	 místo	 p.č.	
1220/1	–	ostatní	plocha	v	k.ú.	Kynšperk	nad	Ohří	–	spor-
tovní	areál)	a

2. p o v ě ř u j e
starostu	města	podpisem	schválených	smluv.

č. 378
1. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídkové	ceny	na	vypracování	projektové	dokumentace	na	
akci	„Intenzifikace	čistírny	odpadních	vod	v	Kynšperku	nad	
Ohří“,
2. s c h v a l u j e
a)	zadat	zakázku	firmě	KV	engineering	s.r.o.,	 se	 sídlem	

Závodu	Míru	584,	Karlovy	Vary,	360	17,	IČ:	45355142	
a

b)	smlouvu	o	dílo,	která	je	přílohou	č.	1	tohoto	usnesení	a
3. p o v ě ř u j e
starostu	města	podpisem	smlouvy	o	dílo.
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č. 379
1. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídkové	 ceny	 na	 vypracování	 projektové	 dokumentace	
na	akci	„Splavnění	levobřežního	ramene	řeky	Ohře	v	Kyn-
šperku	nad	Ohří“,
2. s c h v a l u j e
a)	zadat	zakázku	firmě	Vodní	cesty	a.s.,	se	sídlem	Na	Pan-

kráci	57,	Praha	4,	IČ:	64949192	a
b)	smlouvu	o	dílo,	která	je	přílohou	č.	1	tohoto	usnesení	a
3. p o v ě ř u j e
starostu	města
a)	jednat	s	vybranou	firmou	o	snížení	ceny	na	vypracování	

projektu	na	chodník	podél	levobřežního	ramene	a
b)	podpisem	smlouvy	o	dílo.

č. 380
1. s c h v a l u j e
ukončení	 smluv	 o	 nájmu	 pozemků	 parc.	 č.	 692	 (ostatní	
plocha)	o	výměře	302	m2	a	parc.	č.	693	(zahrada)	o	výměře	
201	m2	v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	dohodou	a

2. u k l á d á
vedoucímu	majetkového	odboru	vyhotovit	dohodu	o	ukon-
čení	nájmu	na	pozemek	parc.	č.	692	a	parc.	č.	693	ke	dni	19.	
12.	2008.

č. 381
1. s c h v a l u j e
dodatek	ke	smlouvě	o	nájmu	pozemku	parc.	č.	1268/1	(orná	
půda),	parc.	č.	60/3	(orná	půda)	a	parc.	č.	60/4	(orná	půda)	v	
k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	ze	dne	2.	11.	2006,	který	je	přílohou	
č.	1	tohoto	usnesení	a
2. p o v ě ř u j e
starostu	města	podpisem	tohoto	dodatku.

	
Ing.	Josef	Baron		 	 	René	B	o	l	v	a	r	i
	místostarosta	v.r.		 starosta	v.r.

U S N E S E N Í ze zasedání Zastupitelstva
města Kynšperka nad Ohří konaného dne 18. prosince 2008 (upravená	verze)

č. 53
1. d e l e g u j e
na	jednání	valných	hromad	obchodní	společnosti	Sokolov-
ská	vodárenská	 s.r.o.	 a	Vodohospodářského	 sdružení	měst	
a	 obcí	 Sokolovska	 dne	 19.	 prosince	 2008	 starostu	města	 a	
určuje,	že	v	případě,	že	by	se	nemohl	zúčastnit,	bude	město	
zastupovat	místostarosta	Ing.	Josef	Baron	a
2. u k l á d á
delegátovi	města,	aby	za	město	jako	společníka:
a)	 na	 valné	 hromadě	 obchodní	 společnosti	 Sokolovská	

vodárenská	s.r.o.	kladně	rozhodl	o:
-		 schválení	výše	vodného	a	stočného	pro	rok	2009
-		 schválení	 výše	 nájemného	 pro	 rok	 2009	 podle	 nájemní	

smlouvy	ze	dne	30.	04.	2003,	uzavřené	s	Vodohospodář-
skou	společností	Sokolov	s.r.o.

-		 schválení	financování	Plánu	obnovy	vodovodů	a	kanali-
zací	pro	období	2009	–	2019,	a	to	ve	variantě	„C“,	tj.	finan-
cování	dle	reálných	současných	prostředků	(nájemné)

-	 schválení	 uzavření	 kupní	 smlouvy	 za	 účelem	 prodeje	
nemovitostí	v	k.ú.	Oloví	městu	Oloví,

b)	na	valné	hromadě	Vodohospodářského	sdružení	měst	a	
obcí	Sokolovska	kladně	rozhodl	o:

-		 schválení	výše	vodného	a	stočného	pro	rok	2009
-		 schválení	 výše	 nájemného	 pro	 rok	 2009	 podle	 nájemní	

smlouvy	ze	dne	30.	04.	2003,	uzavřené	s	Vodohospodář-
skou	společností	Sokolov	s.r.o.

-		 schválení	výše	členských	příspěvků	a	počtu	hlasů	členů	
VSMOS

-	schválení	Plánu	investic	pro	rok	2009
-	schválení	financování	Plánu	obnovy	vodovodů	a	kanalizací	

pro	období	2009	–	2019.

č. 54
1. s c h v a l u j e
rozpočet	města	Kynšperka	nad	Ohří	na	rok	2009,	dle	přílohy	
č.	1	tohoto	usnesení:
1.	Rozpočtové	příjmy	 57	112,60	tis	Kč
2.	Rozpočtové	výdaje	 55	095,60	tis.	Kč
3.	Saldo	příjmů	a	výdajů	–	přebytek	 2	017,00	tis.	Kč
4.	Financovánísplátky	dlouhodobých	
				přijatých	úvěrů	 1	167,00	tis.	Kč
5.	Příděl	do	sociálního	fondu	ve	výši	 350,00	tis.	Kč
dle	přílohy	č.	1	tohoto	usnesení.

č. 55
1. s c h v a l u j e
a)	 změnu	 rozpočtu	 na	 rok	 2008	 rozpočtové	 opatření	 č.	 6.	

Rozpočtové	 příjmy	 se	 snižují	 o	 1193,61	 tis.	 Kč	 a	 roz-
počtové	výdaje	se	snižují	o	1	693,61	tis.	Kč.	Rozpočtové	
příjmy	 po	 úpravě	 činí	 68	 348,45	 tis.	 Kč	 a	 rozpočtové	
výdaje	 po	úpravě	 činí	 77	 064,43	 tis.	Kč,	 dle	 přílohy	 č.1	
tohoto	usnesení,
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b)	 financování	 –	 snižuje	 se	 zapojení	 přebytku	 z	minulých	
let	(změna	stavu	na	bankovních	účtech)	o	500,00	tis.	Kč.	
Změna	 stavu	 na	 bankovních	 účtech	 po	 úpravě	 činí	 10	
985,98	tis.	Kč.

c)	změnu	závazných	ukazatelů	dle	přílohy	č.	2	tohoto	usne-
sení,

d)	zmocnění	pro	radu	města	k	provedení	změn	v	rozpočtu	
města	roku	2008	mezi	kapitolami	včetně	závazných	uka-
zatelů,	vzniknou-li	k	tomuto	důvody	od	18.	12.	2008	do	
31.	12.	2008	a	na	prvním	jednání	roku	2009	informovat	
zastupitelstvo	města	o	provedených	změnách.

č. 56
1. s c h v a l u j e
Obecně	závaznou	vyhlášku	č.	5/2008,	kterou	se	mění	obecně	
závazná	vyhláška	č.	3/2005,	kterou	se	stanoví	systém	shro-
mažďování,	sběru,	přepravy,	 třídění,	využívání	a	odstraňo-
vání	komunálního	odpadu	a	systém	nakládání	se	stavebním	
odpadem	s	účinností	ode	dne	05.	01.	2009	a
2. u k l á d á
vedoucímu	 majetkového	 odboru	 zajistit	 zveřejnění	 na	
úřední	desce	na	dobu	15-ti	dnů.

č. 57
1. s c h v a l u j e
s	účinností	od	01.	01.	2009	změnu	názvu	příspěvkové	orga-
nizace	Městské	kulturní	středisko	v	Kynšperku	nad	Ohří	na:	
„Městské	kulturní	středisko	v	Kynšperku	nad	Ohří,	příspěv-
ková	organizace“	a	změnu	zřizovací	listiny	v	čl.	VI.	„Vyme-
zení	hlavního	účelu	a	předmětu	činnosti“,	ve	znění	Dodatku	
č.	4	zřizovací	listiny	Městského	kulturního	střediska	v	Kyn-
šperku	nad	Ohří,	který	je	přílohou	č.	1	tohoto	usnesení.

č. 58
1. s c h v a l u j e
jednací	řád	Kontrolního	výboru	Zastupitelstva	města	Kyn-
šperk	nad	Ohří	včetně	přílohy	o	mlčenlivosti	členů	Kontrol-
ního	výboru	Zastupitelstva	města	Kynšperk	nad	Ohří.

č. 59
1. s c h v a l u j e
směnu	 pozemku	 p.	 č.	 436/1	 (zastavěná	 plocha)	 o	 výměře	
132	m2	a	části	pozemku	p.	č.	28	(ostatní	plocha)	o	výměře	
cca	50	m2	v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	ve	vlastnictví	Města	
Kynšperk	nad	Ohří,	Jana	A.	Komenského	221,	Kynšperk	nad	
Ohří	za	části	pozemku	p.	č.	459	–	PK	143	(ostatní	komuni-
kace)	o	výměře	18	m2	a	pozemku	p.	č.	126	–	PK	448	(ostatní	
komunikace)	o	výměře	163	m2	v	k.	ú.	Kynšperk	nad	Ohří	ve	
vlastnictví	paní	Loucké.

	
Ing.	Josef	Baron	 	 	René	Bolvari
	místostarosta	v.r.		 starosta	v.r.

„Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění poz-
dějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení 
Zastupitelstva města Kynšperka nad Ohří s omezeným 
rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů.
Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a 
rady je k dispozici v podatelně městského úřadu.“


